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رکورد علی دایی در خطر؛ طارمی، آزمون و یک ماموریت سخت!
بهترین گلزنان ایران در تاریخ جام ملت های آسیا

در ادوار مختلف جام ملت های آســیا آمارهای جالبی 
از گلزنی بازیکنان ایران به دست آمده است.

 تیم ملی ایــران با پیروزی مقابل امــارات ۹ امتیازی 
شد و به عنوان صدرنشین به مرحله یک هشتم نهایی 
جام ملت های آسیا راه یافت. شاگردان امیر قلعه نویی 
در ایــن مرحله باید به مصــاف ســوریه بروند که در 
مرحله گروهی با کســب ۴ امتیاز به عنوان تیم سوم 
راهی دور حذفی شده است. ایران در صورت پیروزی 
مقابل سوریه احتمالا باید در یک فینال زودهنگام به 
مصاف ژاپن برود. عملکرد تیم ملی در مرحله گروهی 
نشان داد که نقطه قوت اصلی ایران در جام ملت های 
آسیا ۲۰۲۳ خط حمله اســت و در بازی های حساس 
دور حذفی هم نگاه ها به زوج ســردار آزمون و مهدی 

طارمی خواهد بود.
سردار آزمون و مهدی طارمی گرچه سومین و دومین 
دوره حضورشــان در جام ملت های آســیا را تجربه 
می کنند ولی هنــوز فاصله زیادی با رکــورد گلزنی 
شگفت انگیز علی دایی در این مسابقات دارند. آزمون 
در ۳ دوره ۲۰۱۵، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۳ تاکنون ۷ بار برای 
ایران گل زده و طارمی هــم در ۲ دوره اخیر مجموعا 
۵ بار دروازه رقبا را باز کرده اســت. البته آن ها با توجه 

به افزایش تعداد مســابقات در ایــن دوره هم فرصت 
خوبی دارند تا به تعداد گل هایشان اضافه کنند. ایران 
تاکنون در تاریخ جام ملت های آســیا ۷۱ بازی انجام 
داده که ۱۳۸ بار موفق به باز کــردن دروازه حریفان 

شده است.

علی دایی و رکوردی که در خطر است!
علی دایی با زدن ۱۴ گل در جام ملت ها بهترین گلزن 
تاریخ این مسابقات محسوب می شــود. او در ۳ دوره 
۱۹۹۶، ۲۰۰۰ و ۲۰۰۴ حضــور داشــته که بهترین 
آمارش در ســال ۱۹۹۶ رقم خورد که بــا زدن ۸ گل 
به عنوان آقای گلی دســت یافت. دایــی در آن زمان 
رکورد بیشــترین تعــداد گل در یــک دوره را هم در 
اختیار داشت ولی در ســال ۲۰۱۹ المعز علی با زدن 
۹ گل علاوه بر کســب عنوان آقای گلی، رکورد دایی 
را هم شکســت. مهاجم قطری این دوره هم یک گل 
زده و تنها ۴ گل تا رســیدن به رکورد تاریخی شهریار 
فوتبال ایــران فاصلــه دارد. علی مبخــوت، مهاجم 
تیم ملی امارات هــم تاکنون ۱۰ بــار در جام ملت ها 
گل زده ولی با توجه به شرایط ســنی اش بسیار بعید 
است بتواند به رکورد دایی برســد. در میان بازیکنان 
ایرانی سردار آزمون و مهدی طارمی با زدن ۷ و ۵ گل 
بهترین گلزنان فعال مســابقات هستند و کار سختی 
برای شکستن رکورد دایی و حفظ این آمار مهم برای 

تیم ملی ایران دارند.
بدون شــک خاطره انگیزترین نمایش علی دایی در 
ســال ۱۹۹۶ و مقابل کره جنوبی رقم خورد که با زدن 
۴ گل در برد ۶ بر ۲ ایــران نقش مهمی ایفــا کرد. او 
همچنین در کنار ســردار آزمون و کریم انصاری فرد 
جزو ۳ بازیکن تاریخ فوتبال ایران است که در ۳ دوره 

جام ملت ها گل زده است.

آمار شگفت انگیز یک استقلالی در سال 19۸0
بهتاش فریبا بــا زدن ۷ گل همراه با ســردار آزمون و 
حســین کلانی در رده دوم بهتریــن گلزنان ایران در 
تاریخ مسابقات قرار دارد. با این حال رکورد او با این ۲ 
بازیکن، ۲ تفاوت ویژه و مهم دارد. او این ۷ گل را فقط 
در یک دوره و آن هم ســال ۱۹۸۰ به ثمر رسانده و در 
شــرایطی این آمار را ثبت کرده که در پست هافبک 
بازی کرده اســت. فریبا در آن دوره بــا زدن ۷ گل به 
عنوان آقای گلی رسید و با ۴ گلی که به بنگلادش زد 
به اولین بازیکن تاریخ جام ملت ها تبدیل شــد که در 

یک بازی پوکر می کند.
البته حتی درخشــش فریبا هم باعث نشــد ایران در 
سال ۱۹۸۰ قهرمان شود و شــاگردان حسن حبیبی 

در نهایت به مقام سوم آن مسابقات بسنده کردند.

6 آقای گل ایرانی در جام ملت های آسیا
بازیکنان ایرانی تاکنون ۶ بار به عنوان آقای گلی جام 
ملت های آسیا رسیده اند که ۲ مورد به صورت تنها و ۴ 

مورد مشترک بوده است. 
حســین کلانی در ســال ۱۹۷۲ که با قهرمانی ایران 
همراه شــد ۵ بار گل زد و به عنوان آقای گلی رســید. 
علی دایی هم با ۸ گل در ســال ۱۹۹۶ بــه تنهایی در 
صدر جــدول گلزنان قــرار گرفــت و کفش طلای 

مسابقات را تصاحب کرد.
همایون بهزادی با ۴ گل در سال ۱۹۶۸، بهتاش فریبا 
با ۷ گل در ســال ۱۹۸۰، ناصر محمدخانی و شاهرخ 
بیانی با ۳ گل در ســال ۱۹۸۴ و علی کریمی با ۵ گل 
در سال ۲۰۰۴ نفراتی هستند که آقای گلی مشترک 

مسابقات را به دست آورده اند.

اولین سرمربی برزیلی پرسپولیس در شروع یک چالش طوفانی

 پنج فرمان اوسمار: از کنترل رختکن
 تا ایجاد آرامش

 ایران به فینال جام ملت ها برود، وضعیت استقلال بحرانی می شود!

 دل نگرانی بزرگ نکونام 
برای جام حذفی

وع  می شود! جام ملت ها  تازه   برای   ایران    شر
تقابل با سوریه در یک هشتم نهایی



بعد از عدم تمدید قرارداد برانکو ایوانکوویچ از ســوی 
فدراســیون فوتبال عمان، او نســبت به بازگشــت 

احتمالی اش به پرسپولیس واکنش نشان داد.
 تیم ملی عمان با کسب ۲ تســاوی و یک شکست به 
کارش در جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ پایــان داد تا 
شــاگردان برانکو ایوانکوویچ یکی از ۸ تیم حذف شده 

از جام ملت ها باشند. 
در شرایطی که گفته می شــد قرار است قرارداد برانکو 
ایوانکوویــچ بعد از پایان جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ 
تمدید شــود اما عملکــرد ضعیف تیم ملــی عمان با 
هدایت ایوانکوویچ باعث شــد تا مدیران فدراســیون 
فوتبال این کشور، قید ادامه همکاری با این سرمربی 
کروات را بزنند و پیشــنهادی برای تمدید قرارداد به 

ایوانکوویچ ندادند.
برانکو ایوانکوویچ البته در نشست خبری بعد از دیدار 
با تیم ملی قرقیزســتان، به شدت نسبت به مشکلات 
فنی فوتبال عمان موضع گرفت و لیگ این کشــور را 
ضعیف تریــن لیگ در قاره آســیا دانســت! البته که 
هواداران عمانی ها هم به شــدت نســبت بــه ادامه 
همکاری با ایوانکوویچ معترض بودند و همین مسئله 
سبب شد تا او در کسوت ســرمربی تیم ملی عمان ابقا 

نشود.
 بعد از پایان همــکاری با فدراســیون فوتبال عمان، 
گمانه زنی هــای زیــادی درباره آینــده کاری برانکو 
ایوانکوویچ به گوش می رسد؛ آن هم در حالی که او در 
طول هفته های گذشــته، جدی ترین گزینه هدایت 

پرسپولیس بود.

پایان قراردادم با عمان مشخص بود!
ایوانکوویــچ در واکنــش بــه پایان همــکاری اش با 
فدراســیون فوتبال عمان توضیــح داد: »همه چیز از 
یک ماه قبل مشــخص بود و من قراردادم با عمان یک 

فوریه تمام می شد. 
بازیکنان من به بهترین شکل بازی کردند. من و تیمم 
با تمام مشــکلاتی که وجود داشــت به کارمان ادامه 

دادیم.
 بازیکنــان تا آخرین نفــس جنگیدنــد و من خیلی 
خوشــحالم که در این چهار ســال کنار آن ها بودم. 
انتقادات زیادی به ما شده ولی با توجه به تیم فنی که 
در اختیار داریم، این بازیکنــان را انتخاب کردیم و در 

این تورنمنت حضور پیدا کردیم«.

نخواستم با پرسپولیسی ها مذاکره کنم
 تا بازی هایمان تمام شود

ســرمربی کروات نسبت به پیشــنهاد مطرح شده از 
سوی پرسپولیسی ها هم واکنش نشــان داد و گفت: 
»من ۱۰ سال در ایران حضور داشتم. در پرسپولیس 
و تیم ملی بودم. دوستان خیلی خوبی در آنجا داشتم 

و نتایج فوق العاده ای به دست آوردم.
 من دیدار دوستانه ای با افرادی که از ایران آمده بودند 
داشتم. من نمی خواستم در مورد این موضوع صحبت  
کنم تا اینکه بازی هایمان در این مرحله تمام شــود. 
همان طور که گفتم من نتایج خوبی در ایران داشتم و 
از طرفی این را هم دوســت دارم که به مربیگری ادامه 

دهم«.

بازگشت به پرسپولیس؟ سوال سختی است!
برانکــو ایوانکوویچ در ادامه با اشــاره بــه اینکه دوره 
۴ ســاله حضورش در فوتبال عمان به پایان رسیده، 
نسبت به سوال یک خبرنگار اماراتی درباره بازگشت 
احتمالی اش به پرسپولیس واکنش نشان داد و گفت: 
»سؤال سختی است، شاید!« با توجه به صحبت های 
مطرح شــده از ســوی ســرمربی کروات، حالا باید 
دید واکنش مدیران باشــگاه پرســپولیس نسبت به 
صحبت های برانکو چه خواهد بــود و آیا آن ها که در 
روزهای گذشته ناکام در استخدام جانشینی مناسب 
برای یحیی گل محمدی بوده اند، بار دیگر به ســراغ 

ایوانکوویچ خواهند رفت یا خیر.

دور سوم مذاکرات به سرانجام می رسد؟
ایوانکوویــچ در ۲ دور مذاکــرات انجــام شــده بــا 
پرسپولیسی ها، پاسخ منفی داد و مدعی شد که هم از 
تیم ملی عمان پیشنهاد دارد و هم احتمال حضورش 
در یک تیم اروپایی مطرح اســت. به نظر می رسد که 
نتایج ضعیف همراه تیــم ملی عمان در جام ملت های 
آســیا ۲۰۲۳ باعث شــده تا شــرایط علیــه برانکو 
ایوانکوویچ تغییر کند و احتمالاً همین موضوع سبب 
شــده تا او برای مذاکره دوباره با پرسپولیسی ها اعلام 
آمادگی نماید. با توجه به محبوبیــت برانکو در میان 
هواداران پرسپولیس، باید دید بازگشت این سرمربی 
کروات به فوتبال ایران رقم خواهد خورد یا مذاکرات 
میان او و پرسپولیسی ها برای سومین بار بدون توافق 

به پایان می رسد.

چراغ سبز برانکو به پرسپولیسی ها
 آماده مذاکره ام

واکنش درویش به پالس برانکو
 دوباره مذاکره می کنیم!

در حاشــیه مراسم ســالگرد درگذشت مهرداد 
میناونــد، مدیرعامل پرســپولیس نســبت به 
آخریــن روند انتخاب ســرمربی سرخ پوشــان 

پایتخت واکنش نشان داد.
 مراســم سومین ســالگرد درگذشــت مهرداد 
میناوند در بهشــت زهرا تهران برگزار شــد و به 
نمایندگی از باشگاه پرســپولیس، رضا درویش 
مدیرعامل سرخ پوشان پایتخت به همراه حسین 
بادامکی که در کسوت معاون ورزشی این باشگاه 
فعالیت می کند، در مراســم سالگرد پیشکسوت 
فقید فوتبــال ایران حضور داشــتند. با توجه به 
حواشــی انتخاب ســرمربی جدید سرخ پوشان 
پایتخــت، یکــی از ســوالات خبرنــگاران از 
مدیرعامــل پرســپولیس مرتبط بــا انتخاب 

جانشین یحیی گل محمدی بود.
پرسپولیســی ها در طول روزهای گذشــته در 
کش وقوس انتخاب ســرمربی جدید بودند و در 
این میان، نام چهره هــای مختلفی برای هدایت 

پرسپولیس به میان آمد. 
برانکــو ایوانکوویچ، جدی تریــن گزینه مطرح 
شده برای هدایت پرســپولیس بود که بعد از ۲ 
نوبت مذاکره با این سرمربی کروات، ایوانکوویچ 
به درخواست سرخ پوشان پایتخت پاسخ منفی 

داد.
 بعــد از مذاکــرات نافرجــام با برانکــو، تلاش 
پرسپولیسی ها برای جلب رضایت دیگر گزینه ها 
هم بی سرانجام بود تا اوسمار ویرا به جدی ترین 

گزینه هدایت سرخ پوشان تبدیل شود.
اوســمار ویرا در حال حاضر در کســوت مربی 
موقت هدایت پرســپولیس را برعهــده دارد و 

همراه این تیم در کشور امارات است. 
با این وجود، واکنش منفــی هواداران به انتخاب 
این مربی برزیلی باعث شــده تا پرسپولیسی ها 
نســبت به امضای قــرارداد با ویرا در کســوت 

سرمربی مردد شوند.
 در این میــان، حذف تیم ملی عمــان با هدایت 
برانکو ایوانکوویچ باعث شــد تا بــار دیگر بحث 
حضور این سرمربی کروات در پرسپولیس مطرح 
شــود و با توجه به چراغ سبز ایوانکوویچ، همگان 
چشــم انتظار واکنش مدیرعامل پرسپولیس به 

این چراغ سبز بودند.

مذاکره با برانکو منتفی نشده، ویرا هم 
جزو گزینه ها است!

رضا درویش مدیرعامل پرســپولیس در حاشیه 
برگزاری مراسم ســالگرد مهرداد میناوند درباره 
آخرین وضعیت نیمکت سرخ پوشــان پایتخت، 
وعده تازه ای به هواداران پرسپولیس داد و درباره 
موعد انتخاب سرمربی جدید گفت: »ان شاءالله 
ظرف یکــی دو روز آینــده ســرمربی معرفی 
می شود«. درویش درباره مطرح شدن نام دوباره 
برانکــو ایوانکوویچ گفت: »اجــازه دهید درباره 

کسی صحبت نکنیم«.
 مدیرعامل سرخ پوشــان درباره اینکه بازگشت 
ایوانکوویچ به پرســپولیس منتفی نشده، پاسخ 

کوتاهی داد و گفت: »خیر«.
درویش نســبت به احتمال سرمربیگری اوسمار 
ویرا در تیم پرسپولیس هم واکنش نشان داد و در 
این باره پاسخ داد: »او هم جزو کاندیداها است. ما 
سه گزینه داریم که اوســمار هم جزو آنهاست«. 
با توجه به صحبت های مدیرعامل پرسپولیس، 
باید دید سرانجام چه کســی به عنوان سرمربی 
جدید سرخ پوشــان پایتخت معرفی خواهد شد 
و آیا طبق وعده درویش، طی ۴۸ ســاعت آینده 
جانشــین یحیــی گل محمدی رســماً معرفی 

می شود یا خیر.

پرسپولیس
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 پیشکســوت 
فوتبال  تیــم 
لیس  ســپو پر
گزینه هــای  بــه 
ســرمربیگری سرخ پوشان واکنش 

نشان داد.
مرتضــی فنونی زاده پیشکســوت 
تیم فوتبــال پرســپولیس درباره 
اینکه گفته می شود که اوسمار ویرا 
مربی برزیلی سرخ پوشــان یکی از 
گزینه های جدی هدایــت این تیم 
به شــمار می رود، اظهار کرد: او در 
ابتدای فصل به پرســپولیس اضافه 
شد. اوسمار در تیم هایی که سرمربی 
بوده نتایجش خوب نبوده است و با او 

قطع همکاری کرده اند.
 البته در این چند وقت که دســتیار 
گل محمدی بــوده تجربیات خوبی 

از لیگ ایران به دســت آورده است. 
البته امیدوارم که این مربی تفکرات 
دفاعــی گل محمــدی را نداشــته 
باشــد، چون هر دفعه پرسپولیس از 
حریفش جلو می افتــاد به نظرم او به 
گل محمدی می گفت که تیم حالت 
دفاعی به خود بگیــرد که یک گل را 

حفظ کنیم.
 اگر به این صورت باشــد کــه زیاد 

مثمر ثمر نمی تواند باشد.
او ادامه داد: البته برزیلی ها نشــان 
دادند کــه مربیان خوبی هســتند 
و بــازی هجومی را دوســت دارند. 
امیــدوارم مثــل هموطنــان خود 

تفکراتش هجومی باشد. 
چند وقتی که  در تیم پرســپولیس 
بــوده اســت از خصوصیــات فنی 
و اخلاقــی بازیکنان آگاه اســت و 

امیدواریم کــه پرســپولیس را در 
ادامه لیگ و جام حذفی به موفقیت 
برســاند. به نظرم اوسمار ویرا گزینه 
خوبی است، اما باید عملکرد خود را 

در عمل نشان بدهد.
فنونی زاده دربــاره اینکه لوپز مربی 
اســپانیایی هم شــرط های باشگاه 
پرســپولیس مبنی بر حفظ مربیان 
فعلی تــا پایان فصــل را قبول کرده 
اســت، بیان کرد: لوپز هــم گزینه 
خوبی اســت، اما با توجه به اینکه او 
قبول کرده که می تواند با دستیاران 
گل محمــدی کار کند پــس معلوم 
می شود که مربی بیکاری است، که 
با هر شــرایطی حاضر است به ایران 

بیاید. 
 به هر حال مربی حرفــه ای حداقل  
۲ دســتیار خــود را مــی آورد، اما 

پرســپولیس تیمی نیســت که هر 
مربی با هر شرایطی به این تیم بیاید.

پیشکســوت پرســپولیس درباره 
اینکه به نظرش بهترین گزینه برای 
هدایت سرخ پوشان چه کسی است، 
گفت: به نظرم اســکوچیچ بهترین 
گزینه است و ۲ مربی ایرانی از جمله 
وحید هاشــمیان و یک نفر دیگر در 

کنارش بگذارند. 
بیــن  از  هــم  گلر هــا  مربــی 
پیشکسوتان پرســپولیس بگذارند. 
پرسپولیســی ها فیلم های دهه های 
۶۰ و ۷۰ را به اوسمار ویرا و لوپز نشان 
بدهند که بدانند چه تیم هجومی  را 
تحویل گرفتند و همیشــه صد هزار 
هوادار از مــا حمایت کرده اســت. 
امیدوارم هر مربی کــه نفر اول کادر 

فنی ما می شود موفق و موید باشد.

فنونی زاده: امیدوارم تفکرات اوسمار هجومی باشد



پرنا  یزدان پناه فدائی مدیران باشــگاه پرسپولیس 
در تلاش هســتند تا بتوانند فهرســت تیم شــان را 
تقویت کنند و بعد از جذب عبدالکریم حسن و عیسی 

آل کثیر، تلاش سرخ پوشان ادامه دارد.
پرســپولیس با وجود آنکــه یکی از تیم هــای بدون 
سرمربی لیگ برتر فوتبال ایران محسوب می شود، با 
این وجود در بازار زمستانه حضور فعالی داشته است. 
البته که همچنان مدیران باشگاه پرسپولیس به دلیل 
عدم انتخاب جانشین یحیی گل محمدی مورد انتقاد 
هواداران قرار دارند اما با این وجود آن ها تلاش شــان 
بر این اســت که بتوانند فهرست تیم شــان را تقویت 
کنند و گفته می شود برای جلوگیری از عقب ماندگی 
در بازار زمســتانه، خریدهای سرخ پوشــان پایتخت 
براساس لیست ارائه شده از سوی یحیی گل محمدی 

در حال انجام است.
عبدالکریم حســن مدافع چپ سابق تیم ملی قطر که 
در السد روزهای رویایی را پشــت سر گذاشت، یکی 
از خریدهای زمســتانی سرخ پوشــان پایتخت بود؛ 
به طوری که این مدافع قطری بعد از گذراندن روزهای 
پرنوســان در فوتبال باشــگاهی کویت، به پیشنهاد 
پرسپولیسی ها پاســخ مثبت داد و حالا امیدوار است 
که بتواند در جمع سرخ پوشــان پایتخت احیا شود و 
خاطره رسیدن به مقام مرد سال آسیا در سال ۲۰۱۸ 

را مجدداً تکرار نماید.
 البته کــه این مدافع قطــری تنها خرید زمســتانی 
سرخ پوشان نیســت و مدیران باشــگاه پرسپولیس 
موفق به جذب یک مهاجم هم شــده اند تا خط حمله 

تیم شان را تقویت کنند.

عیســی آل کثیر مهاجم فصل گذشته پرسپولیس که 
در نیم فصل نخست در ســپاهان حضور داشت، دیگر 
خرید زمستانی پرسپولیســی ها محسوب می شود. 
البته که همــکاری دوباره با آل کثیــر با واکنش های 
مختلفی از سوی هواداران ســرخ پوش مواجه شد اما 
با این حال، بازگشت او به جمع بازیکنان پرسپولیس 
رســمیت پیدا کرده اســت. جالب آنکه عبدالکریم 
حسن با قراردادی ۱.۵ ساله به پرسپولیس پیوسته اما 
عیسی آل کثیر تنها برای مدتی کوتاه و تا پایان فصل 
با سرخ پوشــان پایتخت قراردادش را به امضا رسانده 

است!

جانشین سرلک از رفسنجان می آید؟
مدیران باشــگاه پرســپولیس همزمان بــا مذاکره 
با عبدالکریم حســن و عیســی آل کثیــر، مذاکرات 
خود با محمد خدابنده لو را هم آغــاز کردند. هافبک 
ایــن روزهای مس رفســنجان در ابتــدای فصل هم 
گزینه پیوســتن به پرســپولیس بود اما در نهایت با 
نارنجی پوشان رفســنجانی به توافق رسید. مهم ترین 
مانع پیوســتن خدابنده لو به پرسپولیس، درخواست 
مسی ها برای پرداخت ۱۰ میلیارد تومان جهت صدور 
رضایت نامه اش اســت که در این راستا گفته می شود 
رایزنی ها در حال انجام است و این احتمال وجود دارد 
که خدابنده لو با بخشیدن بخشــی از مطالبات خود، 
از رقم رضایت نامه اش بکاهد تا شــرایط حضورش در 
پرســپولیس فراهم شــود. آخرین خبرها حکایت از 
توافق اولیــه پرسپولیســی ها در زمینه جذب محمد 
خدابنده لــو دارد و اگر اتفــاق خاصــی رخ ندهد، او 

احتمالاً در قامت جانشــین میلاد سرلک به فهرست 
پرسپولیس اضافه خواهد شد.

2 چالش بزرگ، سد راه جذب علیپور
پرسپولیســی ها در بازار زمســتانه بــه دنبال جذب 
مهاجم هستند و بعد از توافق با عیسی آل کثیر، خرید 
علی علیپور در دســتور کار قرار گرفته اســت؛ آن هم 
در حالی که وحــدت هنانوف، گیورگی گولســیانی، 
محمدحســین کنعانی زادگان، عبدالکریم حســن، 
شــهاب زاهدی و نبیل باهویی بازیکنانی هستند که 
سهمیه های خارجی پرسپولیس را در فصل جاری به 
خود اختصاص داده اند. با توجه به پر شــدن سهمیه 
بازیکنان خارجی سرخ پوشــان، در شــرایطی علی 
علیپور می تواند به فهرست پرسپولیس اضافه شود که 
یک بازیکن خارجی )که احتمالاً نبیل باهویی خواهد 

بود( از فهرست سرخ پوشان خارج شود.
مدیران باشگاه پرســپولیس البته که به جز پر بودن 
فهرســت بازیکنان خارجی تیم شــان، بایــد هزینه 
رضایت نامــه این مهاجــم باتجربه را هم به باشــگاه 
ژیل ویســنته پرداخت کنند و این ۲ چالش بزرگ در 
مســیر جذب علی علیپور باعث شــده تا این مهاجم 
باتجربه که بهترین گلزن پرســپولیس در تاریخ لیگ 
برتر محسوب می شود، راه پر پیچ و خمی را در مقابل 
خود برای بازگشــت به جمع سرخ پوشــان پایتخت 
ببیند؛ البتــه که علیپور شــخصاً برای بازگشــت به 
پرسپولیس چراغ ســبز نشــان داده اما عدم توافق با 
باشگاه پرتغالی باعث شــده تا فعلًا این بازیکن دور از 

فهرست سرخ پوشان پایتخت باشد.

بعد از ســومین پاســخ منفــی برانکو 
ایوانکوویــچ بــه مدیــران باشــگاه 
پرســپولیس، مدیــران این باشــگاه 
تصمیم به اســتخدام اوســمار ویرا در 

قامت سرمربی گرفتند.
 پرســپولیس یکــی از ۳ تیــم بدون 
ســرمربی حاضر در لیگ بیست وسوم 
اســت؛ آن هم در حالی کــه نزدیک به 
یک ماه از استعفای یحیی گل محمدی 
از هدایــت سرخ پوشــان پایتخــت 
می گذرد اما بــا این وجــود، مدیران 
باشگاه نتوانســته اند جانشین رسمی 
او را انتخــاب و معرفی کننــد. در این 
میان، اســامی چهره هــای مختلفی 
بــه عنوان گزینــه جانشــینی یحیی 
گل محمدی به میان آمد اما یک به یک 
گزینه های موردنظر مدیران باشــگاه 

پرسپولیس منتفی شــدند؛ آن هم در 
حالی که جدی ترینــه گزینه موردنظر 

پرسپولیسی ها، برانکو ایوانکوویچ بود.
ایوانکوویچ پیش از آنکه جام ملت های 
آســیا ۲۰۲۳ آغــاز شــود، اولین دور 
مذاکــرات خود بــا پرسپولیســی ها 
را انجام داد کــه فرجامی نداشــت و 
این ســرمربی کروات به درخواســت 
سرخ پوشــان پاســخ منفی داد. بعد از 
برگــزاری دوئل تیم هــای ملی عمان 
و عربســتان، رضا درویش مدیرعامل 
پرســپولیس شــخصاً عازم قطر شد 
تا پای میــز مذاکره با برانکو بنشــیند 
امــا در حالی که تصور می شــد این بار 
پاسخ ســرمربی کروات مثبت باشد، 
بازهم برانکو ایوانکوویچ به درخواست 

پرسپولیسی ها پاسخ منفی داد.

مدیــران باشــگاه پرســپولیس بــا 
توجه به ۲ نوبت پاســخ منفــی برانکو 
ایوانکوویچ، با سایر چهره های موردنظر 
وارد مذاکــره شــدند و در حالی کــه 
هر روز فهرســت گزینه هــای هدایت 
پرســپولیس افزایش پیــدا می کرد 
اما خبری از انتخاب ســرمربی جدید 
سرخ پوشان نبود. حذف زودهنگام تیم 
ملی عمان از گردونــه رقابت های جام 
ملت های آســیا و پالس دوباره برانکو 
برای مذاکره با پرسپولیســی ها باعث 
شد تا دور ســوم مذاکرات با سرمربی 
کروات آغاز شــود و روز گذشته، رضا 
درویــش مدیرعامــل سرخ پوشــان 
پایتخت وعده داد که طی ۴۸ ســاعت 
آینده ســرمربی جدید پرســپولیس 
رسماً معرفی خواهد شد.هیات مدیره 

باشــگاه پرســپولیس شــب گذشته 
جلســه اضطراری داشــت و پیش از 
ظهر امروز هم بار دیگر مدیران باشگاه 
پرســپولیس تشکیل جلســه دادند و 
امیدوار بودند که دور ســوم مذاکرات 
با ســرمربی کروات مثبت پیش برود. 
رضا چلنگر که در دوره ســرمربیگری 
برانکــو ایوانکوویــچ در تیــم ملی و 
باشگاه پرســپولیس در قامت مترجم 
او فعالیت می کرد، واســطه مذاکرات 
میان باشگاه پرســپولیس و سرمربی 
کــروات بود امــا دور ســوم مذاکرات 
هم مثبت پیــش نرفت و بــه مانند ۲ 
دور قبلی، ایوانکوویچ به درخواســت 
پرسپولیســی ها پاســخ منفی داد تا 
مدیران باشگاه نســبت به انتخاب این 

سرمربی باتجربه کاملًا ناامید شوند.

جذب خدابنده لو و علیپور در اولویت است!
پرسپولیسی ها به دنبال جولان ادامه دار در بازار زمستانه؛ 

تایید شایعات با بیانیه باشگاه
 اوسمار رسما سرمربی 

پرسپولیس شد
پرســپولیس پس از ناکامی در توافــق با برانکو، 
اوســمار را به عنوان ســرمربی جدیــد این تیم 

انتخاب کرد.
 اوسمار لوس ویه را رسما ســرمربی پرسپولیس 
شــد. دســتیار برزیلی یحیی گل محمدی، قرار 
است با قراردادی کوتاه مدت تا پایان فصل روی 
نیمکت سرخپوشان بنشــیند. او بیشتر دوران 
کاری اش را، به عنوان دســتیار سپری کرده و در 
روزهای اخیر، شایعه انتخابش به عنوان جانشین 
گل محمــدی واکنش هــای زیادی از ســوی 

طرفداران پرسپولیس داشت.
باشــگاه پرســپولیس پس از انتخاب اوســمار، 
اطلاعیه ای منتشــر کرد. اطلاعیه که احتمالا، با 
هدف توجیه این انتخاب از طرف باشگاه منتشر 
شــده اســت: »در ابتدا تلاش برای بازگرداندن 
آقای گل محمــدی به جایی نرســید و چاره ای 
جز انتخاب ســرمربی جدید به عنوان جانشین 
نداشــتیم. از همان ابتدا درخواســت هواداران 
کسی نبود جز برانکو. از این رو تلاش زیادی برای 
بازگرداندن آقــای ایوانکوویچ صورت گرفت و تا 
همین امروز نیز ادامه داشت. باشگاه پرسپولیس 
سه بار به شکل رسمی با ایشان مذاکره کرد. حتی 
وقتی در آخرین مصاحبه ایشــان، حس گردید 
روزنه امیدی برای هواداران ایجاد شــده است، 
یک بار دیگر برای مذاکره رســمی اقدام کرد، اما 
پاسخ آقای برانکو همچنان منفی بود. همچنین 
بارها از سوی ایشــان مورد تاکید قرار گرفت که 
مســاله اصلی برای عدم حضور در فوتبال ایران، 
مســایل و دغدغه هــای شــخصی و خانوادگی 
است. ناگفته پیداست که در این مدت مذاکرات 

متعددی با مربیان مختلف انجام شد. 

برخی از آنهــا که رزومه قابل قبولی داشــتند به 
خاطر مشکلاتی، پیشنهاد باشگاه را نپذیرفتند. 
برخی دیگر نیز که با باشــگاه به توافق رسیدند 
مورد توجه هواداران نبودند و هجمه های زیادی 
علیه ایشــان صورت گرفت و طبعا شروع به کار 
ایشان را با توجه به ایجاد ذهنیت برای هواداران 

دچار چالش می کرد.«
بیانیــه پرســپولیس، بحث حمایــت بازیکنان 
از انتخاب اوســمار را هم تایید کرده است: »در 
تمام مدت با توجه به زمان موجود تا شــروع نیم 
فصــل دوم، تجارب کاری اوســمار لوس ویه را و 
آشنایی او با شــرایط تیم و بازیکنان و چم و خم 
رقابت ها و حریفان، وی یکــی از گزینه هایی بود 
که مد نظر قرار داشــت. در نهایت هیات مدیره 
باشگاه پرســپولیس با توجه به جمیع جهات از 
جمله کارنامه درخشــان اوســمار که طی یک 
سال و نیم اخیر در پرســپولیس رقم زدند، برای 
از دســت نرفتن زمان تصمیم گرفت اوسمار را 
به عنوان ســرمربی انتخاب کند. امید می رود با 
حمایت همه جانبه هواداران از این مربی که طی 
یک سال و نیم اخیر به تمام شرایط فنی و روحی 
حاکم بر پرســپولیس آگاهی پیدا کرد، ارتباط 
بســیار خوبی نیز با بازیکنان برقــرار کرده و  در 
کسب دو قهرمانی و سه جام فصل گذشته نقش 
داشته اســت، نتایج مطابق خواســته میلیونها 

هوادار باشگاه بزرگ پرسپولیس رقم بخورد.«

ون میکز
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برانکو برای سومین بار پیشنهاد پرسپولیسی ها را رد کرد



بازگشت احتمالی سیدجلال به کادرفنی 
پرسپولیس

 عبدی یا هاشمیان دستیار 
جدید اوسمار؟

جلال حســینی قرار اســت به عنوان دســتیار 
اوسمار، به کارش در پرسپولیس ادامه دهد.

 اوســمار ســرمربی جدید پرســپولیس، پس 
از شــروع کارش درخواســت بازگشــت جلال 
حســینی به این باشــگاه را کرده است. علاوه بر 
این، او قصد دارد یک مربــی ایرانی و یک مربی 
خارجی دیگر، در کادرفنی خود داشــته باشد. 
حسین عبدی ســرمربی تیم نوجوانان و وحید 
هاشــمیان گزینه های اصلی این پست هستند. 
پرسپولیســی ها بجز ایــن دو نفر، یــک گزینه 
ایرانی دیگر هــم دارند.اضافه شــدن یک مربی 
دروازه بان ها، هدف دیگر کادرفنی پرســپولیس 
اســت. هنوز مشخص نیست دســتیاران یحیی 
گل محمــدی در پرســپولیس، قرار اســت به 
کارشــان ادامه دهند یا فقط جلال حسینی در 
کنار اوسمار باقی می ماند. سیدجلال در صورت 
توافق با باشگاه، همزمان با معرفی اوسمار کارش 

را به عنوان مربی پرسپولیس شروع می کند.
ولسلی ننکا مربی دروازه بان ها، پپه لوسادا مربی 
بدنســاز و مهــرداد خانبان و محمد عســگری، 
آنالیزورهای پرســپولیس در ایــن فصل بودند. 
ولســلی ننکا قراردادش با پرســپولیس را فسخ 
کــرده امــا دســتیاران ایرانــی گل محمدی، 
همچنان با این باشــگاه قرارداد دارند و شاید در 

کنار اوسمار، به فعالیت شان ادامه دهند.
      

پس از اعلام استعفا
عضو هیات مدیره: پرسپولیس 
۱۰۹ میلیارد تومان از وزارت 

ورزش طلب دارد
عضو مستعفی هیات مدیره باشگاه پرسپولیس با 
بیان اینکه ســرخ ها ۱۰۹ میلیارد تومان از وزارت 
ورزش و جوانان طلب دارند، گفت: هنوز هیچ مقام 
مسوولی در این خصوص پاسخگو نیست. پیمان 
حدادی عضو مستعفی هیأت مدیره پرسپولیس 
اظهار داشــت: اســتعفای من برای مربوط به ۱۰ 
روز پیش بوده و خبر جدیدی نیســت. البته هنوز 
هیأت مدیره باشــگاه تصمیم نهایــی خود را در 
خصوص اســتعفای من نگرفته است.او ادامه داد: 
علت اصلی اســتعفای من، عدم همکاری وزارت 
ورزش و جوانان به عنوان ســهامدار اصلی باشگاه 
پرســپولیس با مجموعه این باشــگاه بوده است. 
وزارت ورزش خیلی بحث ورود به بازار ســرمایه 
را جدی نمی گیرد و در ماه های گذشته مکاتبات 
زیادی با مدیران وزارت ورزش داشــتیم تا تاریخ 
مجمــع را اعلام کنند امــا آنها از این کار ســرباز 
زدند در حالی که مجمع باشگاه پرسپولیس باید 
در ماه مهر برگزار می شــد.حدادی افزود: باشگاه 
پرســپولیس ۱۰۹ میلیارد تومان طلب دارد اما 
هیچ نهادی پاسخگو نیست و در حالی که وزارت 
ورزش برای پرداخت این مبلغ تعهد کتبی داده 
اما هیــچ اقدامی صورت نگرفته اســت. و زمانی 
هم که ما با کســری بودجه مواجه هستیم قطعاً 
ارکان مختلف باشــگاه ضربه خواهــد خورد.او 
تصریح کرد: اگر این مبلــغ را دریافت می کردیم 
به راحتی می توانســتیم بازیکنان بهتر و مربیان 
بهتری جذب کنیم اما تاکنون فقط ۲۸ درصد از 
مبلغ قراردادها را پرداخت کرده ایم. ما به خاطر 
مســائل مالی نتوانســتیم با گزینه های دیگری 
برای هدایت پرســپولیس وارد مذاکره شــویم 
و به همین دلیل نتوانســتیم مربی بهتری برای 

پرسپولیس جذب کنیم.

قرمز

حمید رضــا یزدان پنــاه فدائی مدیران باشــگاه 
پرســپولیس هنــوز به جمع بنــدی نهایــی درباره 
انتخاب سرمربی جدید نرســیده اند اما اوسمار ویرا، 
گزینه نخســت آن ها اســت. یحیــی گل محمدی 
یازدهم دی مــاه بود که بعد از انجــام آخرین بازی 
پرســپولیس در نیم فصــل نخســت مقابل مس 
در رفســنجان، از ســمت خود کناره گیری کرد و 
خبر اســتعفای خود را رســماً اعلام نمود؛ آن هم 
در حالی که مدیران باشــگاه پرســپولیس تصور 
می کردند که این بار هم گل محمدی از مواضع خود 
عقب می نشیند اما برخلاف کناره گیری های قبلی، 
این بار سرمربی سرخ پوشان پایتخت تصمیم گرفت 
تا روی استعفای خود پافشــاری کند و در نهایت او 

به شکلی توافقی از هدایت پرسپولیس کنار رفت.
مدیــران باشــگاه پرســپولیس در روز اعــلام قطع 
همــکاری با یحیــی گل محمــدی، مدعی شــدند 
۱۰ گزینــه خارجــی روی میز اســت و بــه زودی 
بهترین گزینــه انتخــاب خواهد شــد. در حالی که 
رضا درویــش، مدیرعامل سرخ پوشــان پایتخت در 
چند نوبت وعده داده که قرار اســت ســرمربی جدید 
سرخ پوشــان پایتخت معرفی شــود اما با این وجود، 
خبری از انتخاب ســرمربی جدید نیست و همچنان 
گمانه زنی هــا دربــاره اینکه چه کســی قرار اســت 
جانشین یحیی گل محمدی شود، ادامه دارد و اسامی 

مختلفی به میان آمده است.

بودجه ای که دردسرساز شد!
پرسپولیســی ها کــه در طــول روزهای گذشــته 
بــا عبدالکریم حســن و عیســی آل کثیر بــه توافق 
رســیده اند و عصر امروز عازم ابوظبی شدند تا اردوی 
آماده ســازی خود را به میزبانی کشــور امارات پشت 
ســر بگذارند، هنوز تکلیف سرمربی جدید تیم شان را 
نمی داننــد. در این میان، گفته می شــود یکی از علل 
عدم مشخص شدن سرمربی جدید، محدودیت های 
بودجــه ای سرخ پوشــان اســت؛ به طوری که طبق 

تصمیــم هیات مدیره، ســرخ ها قصــد دارند حدود 
۸۰۰ هزار دلار برای ســرمربی جدید هزینه کنند و با 
این بودجه، بســیاری از گزینه های موردنظر منتفی 

شده اند.
برانکــو ایوانکوویــچ جدی تریــن گزینــه هدایت 
پرسپولیس بود که این ســرمربی کروات مدعی شد 
به دلیل مشکلات شــخصی نمی تواند سکان هدایت 
سرخ پوشــان پایتخت را برعهده بگیرد. بعد از ۲ نوبت 
پاســخ منفی برانکو به درخواست پرسپولیسی ها، نام 
سرمربیان خارجی زیادی به میان آمد و از چهره هایی 
مانند ولادیمیــر پتکوویچ، جیانی دی بیاســی، ژوزه 
پســیرو، آنتونیو کونسیســائو، مارکوس پاکتا، فران 
اســکریبا، فرانک فودا و چسواو میشــنیویچ به میان 
آمد اما هیچ کــدام از این گزینه ها با مدیران باشــگاه 

پرسپولیس به توافق نرسیدند!

اوسمار گزینه اول شد، تنش ها بالا گرفت!
هیات مدیره باشــگاه پرســپولیس در طول روزهای 
گذشــته چندین نوبت جلســه برگزار کرده اما با در 
پایان جلسات برگزار شده، خبری از انتخاب سرمربی 

جدید نبوده است. 
در این میان، با توجه به موضع مثبت بازیکنان نسبت 
به انتخاب اوسمار ویرا و علنی شدن این موضع از سوی 
علیرضا بیرانوند، گفته می شــود که مدیران باشــگاه 
پرسپولیس در سودای آن هستند تا این مربی برزیلی 
را که در قامت دستیار اول یحیی گل محمدی فعالیت 
می کرد، در قامت ســرمربی جدید تیم شــان معرفی 
کنند که البته این موضوع هــم در داخل هیات مدیره 
با مخالفت برخی اعضا مواجه شــده و هــم در میان 
هواداران پرســپولیس با واکنش های مختلفی روبرو 

شده است.
حسین خبیری عضو هیات مدیره باشگاه پرسپولیس 
که شب گذشته از سمت خود استعفا کرد و به سرعت 
در باشــگاه خیبر خرم آباد به عنوان مدیرعامل جدید 
معرفی شــد، یکی از مخالفان ســرمربیگری ویرا در 

پرســپولیس بود. با این وجود، گفته می شود که رضا 
درویش مدیرعامل پرســپولیس مذاکرات اولیه را با 
ویرا انجام داده و این احتمال وجــود دارد که در طی 
روزهای آینده، اگر گزینه جدیدی مطابق با شــرایط 
بودجه ای سرخ ها مطرح نشود، معارفه رسمی ویرا در 
کسوت سرمربی جدید سرخ پوشــان پایتخت انجام 

شود.

سیدجلال، دستیار اول مربی برزیلی؟
ویرا در دوران حضورش در فوتبال باشــگاهی برزیل 
در تیم های مطرح این کشــور از جمله کورینتیانس، 
فلامینگو و اینترناســیونال ســابقه مربیگری دارد و 
جالب آنکه در دوره حضورش در اینترناســیونال، او 
مدتی به عنوان ســرمربی هــم روی نیمکت این تیم 
حضور یافت. با این وجود، مخالفت جمعی از هواداران 
پرســپولیس با انتخاب اوســمار ویرا، سرنوشت این 
مربی برزیلی نامشــخص کرده اما گفته می شــود که 
تلاش مدیران باشگاه پرســپولیس بر این است که به 
سرعت نیمکت تیم شان را از شرایط بلاتکلیف خارج 
کنند و در این راســتا، ویرا جدی ترین گزینه است و 
این احتمال وجود دارد که او در اردوی پرسپولیس در 
امارات رسماً به عنوان سرمربی جدید این تیم معرفی 

شود!
اوسمار ویرا در شــرایطی به عنوان جدی ترین گزینه 
هدایت پرســپولیس نامــش مطرح شــده که گفته 
می شــود در صورت انتخــاب او، چهره هایــی مانند 
مهرداد خانبان، محمد عســگری و په په لوســادا در 
کادرفنی پرســپولیس کار خود را پیش خواهند برد 
و صرفــاً یک مربــی دروازه بانان جدید بــه کادرفنی 
پرسپولیس به جای وسلی ننکا اضافه می شود. ضمن 
آنکه قرار اســت در صورت قطعی شدن سرمربیگری 
ویرا، ســیدجلال حســینی که نقش پررنگ تری در 
کادرفنی پرسپولیس به دست آورد و در قامت دستیار 
نخست ویرا روی نیمکت سرخ پوشان پایتخت حضور 

یابد.

 ویرا، گزینه اول جانشینی یحیی
تصمیم جنجالی مدیران پرسپولیس در آستانه نهایی شدن 4
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 عضــو کادرفنــی تیــم فوتبــال 
پرســپولیس که در شروع تمرینات 
نیــم فصــل غایــب بــود، از روز 

)یکشنبه( به کادرفنی ملحق شد.
ســیدجلال حســینی که پیش از 
این نیز بــه عنــوان کادرفنی تیم 
پرســپولیس در کنار سرخپوشان 
حضور داشت، بامداد امروز به دوبی 

رسید و به اردوی تیم اضافه شد.
وی  بار دیگر در جمع سرخپوشــان 

حاضر شد و در دور جدید تمرینات 
شرکت خواهد کرد.

سید جلال حسینی پس از برکناری 
یحیی گل محمــدی، در تمرینات 
پرســپولیس حضور پیــدا نکرد اما 
حالا با انتخاب اوســمار بــه عنوان 
ســرمربی سرخپوشــان، کاپیتان 
اسبق پرسپولیســی ها بار دیگر به 
عنوان مربــی در این تیــم فعالیت 

خواهد کرد.

حسینی به کادرفنی پرسپولیس ملحق شد



مهم ترین چالش پرسپولیس با اوسمار قرار گرفتن در 
همان مسیر اقتدار هشت سال اخیر خواهد بود.

 اوســمار لوس ویرا اولین ســرمربی برزیلــی تاریخ 
پرســپولیس خواهد بود. قبل از این در این باشــگاه 
مربیانی از کرواسی، آلمان، آرژانتین، روسیه، پرتغال 
و... آمده و بعضا رد و نشانی از خود بر جای گذاشته اند 
اما اوســمار اولین برزیلی تاریخ پرسپولیس به عنوان 

نفر اول کادر فنی خواهد بود.
پرسپولیس طی هشت سال گذشته از بازیکن برزیلی 
شانسی نیاورد و هر چه از مهد فوتبال در این تیم ظاهر 
شــد انگار که برزیلی نبود و خســارتی سنگین روی 
دست باشگاه گذاشــت و حالا باید دید مربی برزیلی 

چقدر به این تیم می سازد.
اتفاقا اوسمار خیلی شــبیه مربیان برزیلی نیست. نه 
خلق و خوی او و نه ظاهر فیزیکی اش چندان تناسبی 
با برزیلی هایی که در فوتبال ایران کار کرده اند یا غالبا 
روی نیمکت تیم های مشهور برزیل دیده ایم، نیست. 
انگار او یک مربی اروپایی اســت کــه در برزیل متولد 
شده و کار کرده؛ با دیسپلین، نه چندان خونگرم، اهل 

علم و منطق و البته درونگرا.
با این حــال روزی کــه در دربــی ۱۰۲ او بــا تخته 
شاسی CBF )فدراســیون فوتبال برزیل( لب خط 
طولی به ســمت یحیی گل محمدی رفت تا نکته ای 
فنی را به او گوشــزد کند یادمان آمد که این مربی در 
برزیل آموزش دیده، کار کرده و آبدیده شــده و حالا 
دیگر می توان گفت فوتبال پرهیاهــوی ایران با تمام 

پیچیدگی ها و عجایبش را هم می شناسد.
اوســمار فصل قبــل در پــی حمــلات و انتقادهای 
هواداران پرسپولیس از دســتیاران یحیی همراه با دو 

مربی خارجی دیگر به این تیم آمد. 
تقدیم قهرمانی به اســتقلال در لیگ بیست و یکم و 
فشاری که روی کادر فنی پرســپولیس وارد آورد در 
نهایت یحیی را مجبور کرد تا دســتیاران معتمدش را 
کنار بگذارد و از مربیان خارجی در کنار خود استفاده 

کند.
اوســمار خیلی دیر و در فاصله حدودا دو هفته مانده 
به شروع فصل به پرسپولیس اضافه شد و یکی دو ماه 
فقط در تمرینــات نگاه می  کرد تا اینکــه کم کم وارد 
گود شــد و در طراحی تمرین تا تغییرات حین بازی 
مثل یک کمک فعال به یــاری گل محمدی آمد و بعد 
از سه گانه تاریخی در فصل جاری با توجه به تجربیات 

فصل قبل نقش پررنگتری هم پیدا کرد.
    باشگاه پرســپولیس درســت بعد از ۱۷ روز از فسخ 
قرارداد یحی گل محمدی حالا دستیار او را به عنوان 
سرمربی انتخاب کرده و حتی اگر این انتخاب تا پایان 
فصل برقرار باشــد این مربی برزیلی در شروع چالشی 

بزرگ قرار گرفته است.
مهمترین و بزرگترین چالش پیش روی پرسپولیس 

و اوسمار قرار گرفتن یا ماندن در مسیری است که این 
تیم در هشت سال گذشته طی کرده و حالا مهمترین 
و بزرگترین ســوال پیرامون او اینکه آیا پرسپولیس 
با اوسمار در همین مســیر می ماند یا از ریل موفقیت 

خارج خواهد شد؟
دوران احیای پرسپولیس از اواخر لیگ چهاردهم و با 
حضور برانکو ایوانکوویچ آغاز شد هر چند اعتمادی که 
به برانکو شد نقش مهمتری نسبت به خدمت گرفتن 
او در رقم خوردن این دوران طلایی داشت وگرنه شاید 
بعد از آن شــش هفته پایانی لیگ چهاردهم و شروع 
ضعیف در لیــگ پانزدهم این مربی برکنار می شــد 
و حالا خبری از این دوران باشــکوه در تاریخ باشگاه 

نبود.
پرســپولیس با برانکو به خودش برگشت و این مسیر 
با کالدرون و یحیی گل محمدی ادامه یافت اما سوال 
اینجاست که آیا این تیم با مربی برزیلی آن هم از نوع 

موقتش همچنان در این مسیر قدم خواهد زد؟
اوســمار لوس بــرای مانــدن در این مســیر کار 
پیچیده و دشواری پیش روی خود خواهد داشت 
و حتی اگر بــه لحاظ فنی توانمنــدی هدایت این 
تیم بزرگ را داشته باشــد باید جزئیات بسیاری را 
رعایت کند تا در این لیگ پرهیاهو که شاید نقش 
دانش و فن در آن کمرنگ تر از هر جای دنیا باشد 

موفق شود.
ویرا و پرســپولیس لیگ برتر و جــام حذفی را پیش 
روی خود دارند که فصــل قبل هر دو تــا را برده اند و 
قهرمان نشدن در هر کدام از این جام ها یعنی ناکامی. 
مشکلات و دست اندازهای قبلی و بعدی هم نمی تواند 
نظر هوادار سختگیر و پرتوقع را تغییر دهد و حتی واژه 
»موقت« نیز تاثیری در خواسته های افکار عمومی از 

این مربی برزیلی نخواهد داشت.
اوســمار اما برای قهرمانی باید چند ماموریت مهم را 
به درســتی و با کمترین خطای ممکن پیش ببرد و به 

نتیجه برساند. 
اول تکمیل اســکواد تیم بــا توجه به نقــاط ضعف و 
کمبودهای نیم فصل اول، دوم کنترل فضای رختکن 
و تحکــم در برخورد با بازیکنان حتی از نوع ســتاره و 
ملی پوشش، ســوم نزدیک نگه داشــتن کادر فنی و 
بازیکنان در جهت ایجاد همدلی و اتحادی که در زمان 
یحیی گل محمدی وجود داشت و هیچ  فاصله ای بین 
کادر و بازیکنان دیده نمی شد، چهارم ایجاد آرامش در 
تیم و دوری از هرگونه تنشی که موقعیت او و تیمش را 
به خطر بیاندازد، پنجم اتخاذ تصمیمات درست فنی و 
مدیریت بازیکنان در فضای تفاهم و اعتماد متقابل به 
گونه ای که هم تیم نتیجه بگیرد هم کسی قدرت زیر 

سوال بردن متد مربیگری او را نداشته باشد.
هر کدام از این ماموریت ها و اصولی که  اوسمار حتما 
با کمی بالا و پائیــن یا عباراتی متفــاوت برای خود 
ترســیم خواهد کرد جزئیات مفصلی دارد که حتما 
در طول دوران سرمربیگری او نشانه هایی از آن بروز 
خواهد یافت اما وســمار با این پنــج فرمان می تواند 
در پرسپولیس تبدیل به یک ســرمبی موفق باشد و 
البته رعایت مجموعه ایــن موارد احتمالا تیم او را در 
همان مسیر طلایی هشــت سال گذشته قرار خواهد 

داد. 
در عین حال اگــر همه چیز مو به مو و درســت انجام 
شــود و البته اوســمار و تیمش مثل فصل قبل کمی 
هم شانس داشــته باشــند دیگر هیچ کس به موقتی 
بودن او و قواره اش ایــراد نخواهد گرفت و بحث تداوم 

حضورش در این سمت داغ می شود.

پنج فرمان اوسمار: از کنترل رختکن تا ایجاد آرامش
اولین سرمربی برزیلی پرسپولیس در شروع یک چالش طوفانی

هر آنچه که باید از بازیکنان خارجی تاریخ 
لیگ برتر بدانید

 جدیدترین مسافر از قطر رسید
عبدالکریم حســن، اولین بازیکن قطری تاریخ 
لیگ برتر خواهد بود.پرســپولیس در تعطیلات 
زمســتانی، اقدام به جذب عبدالکریم حســن 
مدافع قطری کرد. با حضور ایــن بازیکن، تعداد 
کشــورهایی که در لیگ برتر بازیکن داشــتند 
به ۸۶ رسید. کلًا از بین کشــورهای عرب حوزه 
خلیج فارس تنها عراق بازیکنان زیادی در ایران 
داشته و از سایر کشــورها تنها عمان ۳ بازیکن و 

کویت یک نماینده داشته است.

برزیل پرطرفدارترین کشور
تاکنــون در تاریخ لیــگ برتــر، ۵۰۴ بازیکن با 
ملیت غیرایرانی بازی کرده اند و مانند بســیاری 
از کشورهای دنیا، فوتبال برزیل، بیشترین سهم 
را از خارجی هــای ایــران دارد و ۱۳۴ بازیکــن 
از این کشــور در لیگ برتر تــوپ زده اند. پس از 
برزیل، عــراق ۳۴ بازیکن در لیگ برتر داشــته 
اســت. ارمنســتان هم ۲۹ بازیکن در لیگ برتر 
دارد. کشــورهای عجیبی هم بــه فوتبال ایران 
بازیکن صادر کردند که از جمله آن ها می توان به 
کیپ ورد، مالت، گینه استوایی، بنین، بروندی و 

بورکینافاسو اشاره کرد.

بازیکنانی از 5 قاره جهان
تقریباً می تــوان گفت که گســتره جغرافیایی 
بازیکنان خارجی ادوار لیگ برتر، قسمت بزرگی 
از کره زمیــن را در برمی گیرد. از شــرق آســیا، 
کره جنوبی و ژاپن در لیگ برتر بازیکن داشتند. 
از قاره اقیانوسیه استرالیا، گینه نو و تیمور شرقی 
هم در ایران نماینده داشته اند. کشورهای هند و 
چین به عنوان پرجمعیت ترین کشــورهای دنیا 
بازیکن شاغل در لیگ ایران نداشتند. فیلیپین، 
اندونزی و افغانستان کشــورهایی جنوب شرق 
آسیا و مرکز آســیا هســتند که به فوتبال ایران 
بازیکن صــادر کرده اند. بازیکنان کشــورهای 
آســیانه میانه در ایران بســیار پرطرفدار بوده 
و بازیکنان زیــادی از ارمنســتان، آذربایجان، 
ازبکســتان و در این اواخر تاجیکستان در لیگ 
برتر بازی کرده اند.در بین کشــورهای صاحب 
فوتبال اروپایی، تنهــا ایتالیــا در فوتبال ایران 
بازیکن نداشــته و تاکنون حداقل یک بازیکن از 
کشورهای نظیر آلمان، فرانسه، اسپانیا، پرتغال، 
هلند، انگلیس در لیگ برتر بازیکن داشته اند. در 
بین کشورهای آفریقایی، کامرون با ۱۳ و مالی با 
۱۲ بازیکن بیشترین نماینده را در فوتبال ایران 
داشته است. اکثر کشــورهای آمریکای جنوبی 
در فوتبال ایران بازیکن داشــته اند. از آمریکای 
شمالی و مرکزی هم، کشــورهایی نظیر آمریکا، 
نیکاراگوئه، هندوراس و کاستاریکا به لیگ برتر 

بازیکن صادر کرده اند.

رکوردها دست پریرا
لوســیانو پریرا با ۳۰۰ بازی رکورددار بیشترین 
بازی بین بازیکنان خارجــی در تاریخ لیگ برتر 
اســت. این بازیکن با ۱۰۲ گل، چهارمین گلزن 
تاریخ لیگ برتر و رکورددار گلزنی بین بازیکنان 
خارجی اســت. ایوان پتروویچ هافبک ســابق 
پرســپولیس، ابومسلم، شــاهین بوشهر و مس 
کرمان با ۴۱ پاس گل، بهترین پاســور خارجی 
تاریخ مســابقات اســت. بوژیدار رادوشــوویچ 
دروازه بان ســال های نه چندان دور پرسپولیس 
با ۵ قهرمانــی پرافتخارتریــن بازیکن خارجی 
تاریخ لیگ برتر اســت. آرمناک پطروسیان هم 
با ۶۵ کلین شــیت بین دروازه بان های خارجی 

رکورددار است.

میدان

5
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بازخوانی اخبار ریزودرشت نقل وانتقالات؛ 
ترقه بازی در زمستان

در ایــام تعطیــلات لیــگ برتــر، تیم هــای 
شــرکت کننده در ایــن رقابت ها بــه دنبال آن 
هستند تا بتوانند در بازار نقل وانتقالات زمستانه 
فهرست خود را تقویت کنند. استقلال، سپاهان، 
پرســپولیس و تراکتــور ۴ تیــم برتــر جدول 
رده بندی لیگ برتر هســتند کــه از میان این ۴ 
تیم، تنها طلایی پوشان اصفهانی هنوز موفق به 
انجام خرید بازیکن جدید در بازار نقل وانتقالات 
زمستانه نشده اند. اســتقلالی ها با رافائل سیلوا 
به توافق رســیده اند، عبدالکریم حسن و عیسی 
آل کثیر، ۲ خرید زمستانی پرسپولیس هستند و 
سجاد آشوری و رومل کیوتو هم به تراکتور تبریز 
پیوسته اند تا رقابت جذابی میان مدعیان در بازار 

نقل وانتقالات زمستانه شکل گرفته باشد.
ســپاهانی ها البته برای جذب بازیکن مذاکرات 
خود را آغــاز کرده اند و گفته می شــود در کنار 
جذب یک مدافع میانــی خارجی، آن ها در حال 
مذاکره با علی اصغر اعرابــی، رحمان جعفری و 
البته علی جاسم هســتند تا بتوانند فهرست تیم 
خود را برای حضور در نیم فصل دوم پرســتاره تر 
کنند. در کنــار ۴ تیم مدعی، به جــز آلومینیوم 
اراک که به دلیــل بســته بودن پنجره اش حق 
فعالیت در بازار زمستانه را ندارد، ۱۱ تیم دیگر در 
بازار زمستانه مشغول فعالیت هستند که در این 

میان، نساجی بیشترین فعالیت را داشته است.
علیرضا رضایی، سعید آقایی، محمدرضا حسینی 
و محمد عباس زاده خریدهای زمستانی نساجی 
محســوب می شــوند اما فعالیت نقل وانتقالاتی 
قرمزپوشــان همچنان ادامــه دارد؛ به طوری که 
مدیران باشگاه نساجی در حال رایزنی با منصور 
باقری، هافبک نیم فصل نخســت پیکان و سینا 
شاه عباســی هافبک پیشــین فولاد خوزستان 
هســتند. در این باره پیکانی ها مدعی هستند که 
مذاکرات با باقری غیرقانونی است چرا که با آن ها 
او قرارداد دارد اما در این میان، گفته می شود که 
مذاکرات نهایی با منصور باقــری در حال انجام 
است و احتمالاً او به جمع قرمزپوشان قائمشهری 
می پیوندد. همچنین فرشــاد محمدی مهر دیگر 
بازیکنی اســت که نامــش در حوالی نســاجی 
مطرح شــده؛ هر چند کــه گفته می شــود او از 
تیم فولاد خوزستان هم پیشــنهاد دارد.پیکان 
یکی از تیم های فعال در بازار زمســتانه اســت 
و خودروســازان تاکنــون توانســته اند با معین 
عباســیان، محمد ســتاری و علی اصغر صادقی 
به توافق برسند. براســاس خواسته رضا عنایتی، 
فعالیت پیکانی هــا در بازار زمســتانه همچنان 
ادامه دارد و آن ها در حال حاضر، مشغول مذاکره 
با امیرمهــدی جان ملکی، مدافع تیم نســاجی و 
لوکاس کاندیدو هافبک دفاعی فولاد خوزستان 
هستند. در کنار این ۲ بازیکن، گفته می شود که 
رضا عنایتی نســبت به جذب فرشید اسماعیلی 
هــم چــراغ ســبز نشــان داده و در صورتی که 
اسماعیلی راهی استقلال نشــود، گفته می شود 

که او به عضویت تیم پیکان تهران در می آید.
ذوبی ها فعالیــت نقل وانتقالاتی خــود را با جذب 
فروزان آغاز کردند و حالا بعــد از خرید او، به دنبال 
تقویت فهرست تیم شان در سایر پست ها هستند؛ 
به طوری که گفته می شود رایزنی ها با محسن آذرباد 
و احمد شریعت زاده نهایی شــده و به زودی رسماً از 
این بازیکن رونمایی خواهد شــد. آذرباد در دوران 
حضورش در مس رفسنجان، روزهای درخشانی را 
با محمد ربیعی تجربه کرد و حالا به دنبال آن است 
تا در ذوب آهن روزهای خوش گذشته را تکرار کند. 
همچنین علــی آزادمنش، وینگ بک راســت تیم 
شــمس آذر قزوین دیگر گزینــه موردنظر محمد 

ربیعی در بازار زمستانه است.

رختکن

چهار بازیکن خارجی سرشــناس تیم استقلال، طی 
سال های اخیر به سرنوشت های عجیبی دچار شدند.

اســتقلال در طول تاریخ خود، خارجی های زیادی را 
به خود دیده است. بازیکنانی که بعضا کیفیت بالایی 
از خود نشان داده اند و در یاد و خاطره هواداران مانده 
اند و گاها هم این بازیکنان ضعیــف از آب درآمده اند 
و دیگر پس از جدا شــدن از جمع آبی پوشان، کسی 
از آن ها یاد نکرده اســت. در بین بازیکنان ماندگار و 
باکیفیتی که از سرزمین های دیگر پیراهن استقلال 
را پوشــیده اند و تا ابد در ذهن هــواداران ماندگارند، 
چهار بازیکن به سرنوشت های عجیب و غریبی دچار 
شدند. سرنوشــت هایی که هیچکس فکرش را نمی 

کرد برای این ستاره ها رخ بدهد.
در ادامه مروری خواهیم داشــت بر اتفاقات تلخی که 

برای چهار ستاره خارجی استقلال رخ داد.

فابیو جانواریو
اســتقلالی ها در اواخر دهــه ۸۰ و در کنــار هافبک 
های درجه یکی همچون مجتبی جباری و حســین 
کاظمی، یک نــام دیگر را هم به یاد مــی آورند؛ فابیو 
جانواریو. پســر مو طلایی و برزیلی استقلال با شماره 
۳۷ معروف خود که زننده گل قهرمانی آبی پوشان در 
فصل ۸۷-۸۸ مقابل پیام مشهد بود، در دومین دوره 
حضورش در جمع آبی پوشــان به سرنوشــت تلخی 
دچار شــد. او که در ابتدای فصل ۹۱-۹۲ از سپاهان 
به استقلال برگشت، عصای دست امیر قلعه نویی در 
نیم فصل اول آن دوره از لیگ بــود اما مصدومیتی بد 
موقع، پرونده این ســتاره برزیلی اســتقلال را در اوج 
آمادگی برای همیشه بست. او در یکی از تعطیلی های 
میانه فصل به مدت چند روز عازم برزیل شــد و پس از 
بازگشت به تهران، مشــخص شد که رباط داخلی اش 

آسیب دیده. 
ابتدا گفته شــد که او چند هفته دور از میادین خواهد 
بود اما این چند هفته، به این زودی ها تمام نشــد و تا 
پایان فصل ادامه یافت و پــس از آن هم جانواریو دیگر 
نتوانســت به فوتبال برگردد و همان ۱۰ بازی ای که 
در نیم فصل اول ۹۱-۹۲ برای استقلال انجام داد، به 

آخرین بازی های یکی از محبوب ترین خارجی های 
تاریخ این باشگاه بدل شد.

جی لوید ساموئل
خاص بود و متفــاوت. صحبت از جی لوید ســاموئل 
است. کسی که با ســابقه بازی در تیم هایی همچون 
استون ویلا و بولتون و تجربه لیگ برتر انگلیس، عازم 
ایران شــده بود تا ماجراجویی جدیدی را تجربه کند. 
ساموئل آنقدر با کیفیت بود که چه در زمان مربیگری 
پرویز مظلومی و چه بعــد از آن در دوران حضور امیر 
قلعه نویی روی نیمکت اســتقلال در اوایل دهه ۹۰، 
همیشــه جزو مردان فیکس ترکیب استقلال بود. آن 
قدر هم حرفه ای بود که در هر پســت و سیستمی که 
انتخاب می شــد، بهترین بازی را از خود ارائه می داد. 
دفاع راســت، دفاع میانی، دفاع چپ، هافبک دفاعی 
و هافبک میانی پســت هایی بود که ســاموئل برای 
اســتقلال در آن بازی کرد. او علی رغم این که مهاجم 
نبود، ۱۰ گل برای استقلال به ثمر رســاند و بعد از او 
فقط سه نفر توانستند از او پیشی بگیرند؛ شیخ دیاباته، 
کوین یامگا و مامه تیام. او که ۹۱ بار پیراهن استقلال 
را بر تن کــرد، در ابتدای فصــل ۹۳-۹۴ عازم پیکان 
شــد و بعد از یک فصل به انگلیس برگشت و آن جا به 
فعالیت ادامه داد تا این که در تاریخ ۲۵ اردیبهشــت 
۱۳۹۷ خبری شــوکه کننده همه را در بهت و حیرت 
فرو برد. جی لوید ساموئل بازیکن محبوب استقلالی 
ها، بر اثر یک تصادف رانندگی جان خود را از دســت 
داد. آیا می توان پایانی تراژیک تر از این را برای چهره 

ای دوست داشتنی و سرشناس تصور کرد؟

لئاندرو پادوانی
حضورش در قلب دفاعی اســتقلال مایــه اطمینان 
خاطر بــود. چه روی هــوا و چه روی زمیــن، اصلا به 
کســی باج نمی داد و وقتی علیرضــا منصوریان در 
اســتقلال جذاب فصل ۹۵-۹۶ او را در قلب دفاع در 
کنار رابسون قرار داد، اســتقلال توانست نتایج بسیار 
خوبی بگیرد. او که قبل از اســتقلال و بــا حضور در 
فولاد، نفت تهران و سپاهان به چهره ای شناخته شده 

در فوتبال ایران بدل گشــته بود هم به سرنوشت غم 
انگیزی دچار شد. درست در روزهایی که وینفرد شفر 
بر خلاف منصوریان آن اعتماد همیشــگی را به پادو 
نداشــت، در بازی مقابل فولاد-تیم ســابق خود- در 
ورزشگاه غدیر اهواز اتفاقی برای او افتاد که مهر پایانی 
بر دوران فوتبالش شــد. او که پس از مدت ها توانسته 
بود در ترکیب فیکس اســتقلال به میــدان برود، در 
اســفند ۱۳۹۶ بر اثر برخوردی ناخواســته با آرمین 
ســهرابیان کــه زوج او در خط دفاعی بــود، از ناحیه 
گردن به شدت آســیب دید و مهره های آن ناحیه جا 
به جا شد و درنهایت توانایی راه رفتن را برای همیشه 

از دست داد.

کوین یامگا
یکی از بهتریــن خارجی های تاریخ اســتقلال حالا 
در ســومین فصل حضورش در جمع استقلالی ها در 
حالی به سرنوشتی غیرمنتظره دچار شده که همین 
چند هفته پیش و در دربی پایتخــت، منجی آبی ها 
در دقیقه ۹۷ بود. او که در حــال حاضر دومین گلزن 
برتر تاریخ استقلال به حســاب می آید و با گل کردن 
۱۴ پنالتی، این رکورد را هم در اســتقلال از آن خود 
کرده، چند روزی است که به دلیل مصدومیت شدید 
از ناحیه چشم در بیمارستان بستری است. ظاهرا در 
یکی از جلســات تمرینی آبی پوشــان، استوک امید 
حامدی فر به چشــم یامگا برخورد کرده و او را دچار 
مصدومیتی ســخت کرده اســت. یامگا طی روزهای 
اخیر چند عمل جراحی حســاس و پیچیده را پشت 
سر گذاشته که نتیجه نهایی آن ها موفقیت آمیز بوده 
و پزشــکان امیدوارند که بتوانند بینایی یامگا را رفته 
رفته به او برگردانند و او هر چه سریع تر از بیمارستان 
مرخص شــود. با این حال و در خصوص بازگشت او به 
میادین، هیچ تضمینی وجود ندارد و گفته می شود او 
ممکن است نیم فصل دوم لیگ جاری را هم از دست 
بدهد. باید دید درنهایت آیــا یامگا می تواند با پیراهن 
استقلال به مستطیل ســبز برگردد یا این که او هم به 
سرنوشت ســتاره هایی دچار خواهد شد که با خاطره 

ای تلخ، پیراهن آبی را تن خارج کردند.

رئیــس هیئت مدیــره پرســپولیس در 
واکنش به قــوت گرفتن این شــائبه که 
مطرح کــردن نــام برانکو بازی بــا افکار 
عمومــی بــود گفت: اگــر هدفمــان از 
همان اول انتخاب اوســمار بــود، تا صبح 
شــنبه برای برانکــو صبــر نمی کردیم. 
حسین شــهریاری رئیس هیئت مدیره 
پرســپولیس درخصوص رونــد انتخاب 

اوســمار به عنــوان ســرمربی باشــگاه 
پرسپولیس اظهار داشــت: بعد از جدایی 
یحیــی گل محمــدی از پرســپولیس 
تلاش زیــادی برای برگردانــدن او انجام 
شــد. اما این اتفاق نیفتاد و ضمن تشــکر 
از زحمــات او ولی گل محمــدی ترجیح 
داد در کنار باشــگاه نباشــد. پس از آن با 
پیشنهاد باشگاه تنها مربی مدنظر برانکو 

ایوانکوویچ بــود. برانکــو در واقع گزینه 
اول ایــن پــروژه بــود.وی در واکنش به 
قوت گرفتن این شــائبه که مطرح کردن 
نام برانکو بــازی با افکار عمومــی بود و از 
ابتدا هم هیئت مدیره به دنبال اوســمار 
بود، گفت: خیر. فرایند بســیار مشخص 
بود و پیچیدگــی نداشــت. در وهله اول 
در کوتاه ترین زمان ممکــن با برانکو وارد 

مذاکره شــدیم و بدهی های مربوط به او 
را پرداخــت کردیم تا نگوینــد او به دلیل 
پردات نشــدن بدهی هایــش نمی آید. 
علی رغم وضعیت بد اقتصادی توانســتیم 
بدهی مالیاتی او را بپردازیم و این مشکل 
را حل کنیم. باشگاه زحمت زیادی کشید 
و درنهایت درویش حضــوری با او در قطر 

صحبت کرد و نهایتا این اتفاق رخ نداد.

سرنوشت های دردناک ۴ خارجی استقلالی
6 بلا به دور!
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شهریاری: اگر هدف مان اوسمار بود تا شنبه برای برانکو صبر نمی کردیم



 مانا یزدان پناه فدائی  حضور ۲ بازیکن اســتقلال 
در اردوی تیم ملی، جدایی یک بازیکن و مصدومیت 
کوین یامگا باعث شــده تا آبی ها بــرای دیدار با مس 

رفسنجان در جام حذفی دچار چالش شوند.
 مســئولان ســازمان لیــگ در شــرایطی مرحلــه 
یک شــانزدهم نهایی جــام حذفی فوتبــال ایران را 
برنامه ریزی کرده اند که این رقابت ها قرار است پیش 
از برگزاری مسابقه فینال جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ 
به انجام برســد. طبق برنامه ریزی انجام شده از سوی 
سازمان لیگ، مســابقات مرحله یک شانزدهم نهایی 
جام حذفی که اولین مرحله بــا حضور تیم های لیگ 
برتری محسوب می شــود، از روز چهارشنبه هجدهم 
بهمن ماه آغــاز خواهد شــد و تا روز جمعه بیســتم 

بهمن ماه ادامه پیدا می کند.
اســتقلال که عنوان پرافتخارترین تیــم تاریخ جام 
حذفی را یدک می کشــد، فصل گذشــته تا مرحله 
فینال پیش رفت امــا آبی پوشــان پایتخت مغلوب 
پرســپولیس شــدند و نتوانســتند عنوان قهرمانی 
را از آن خــود کنند. بعد از ناکامی در فصل گذشــته، 
اســتقلالی ها به دنبال جبران مافات در فصل جدید 
هســتند و جالب آنکه بــه مانند فصل قبــل، در گام 
نخست قرعه ای دشواری برای آبی ها از گوی در آمده 
است. استقلالی ها فصل گذشته کارشان را با برگزاری 
دوئل برابر تراکتور تبریــز در جام حذفی آغاز کردند و 
در این فصل از رقابت ها هم آن ها باید در گام نخســت 
به مصاف حریفــی از لیــگ برتر برونــد و برابر مس 

رفسنجان صف آرایی کنند.
شــاگردان جواد نکونام که در نیم فصل نخست لیگ 
برتر موفق به کسب مقام نخست شــدند، در طول ۲ 
هفته اخیر تمرینات آماده سازی خود را آغاز کرده اند 
و در این فاصله زمانی ۲ دیدار دوستانه برگزار کرده اند 
که بعد از تســاوی برابر آریو اسلامشهر، آبی ها موفق 

شدند بردی ۶گله را برابر تیم ســتارگان اترک که در 
دسته دوم کشــور حضور دارد، به دســت آورند. یکی 
از چالش هــای جواد نکونــام بعد از آغــاز دور جدید 
تمرینات استقلال، کمبود بازیکن در فهرست آبی ها 
اســت و با توجه به عدم جذب گزینه هــای موردنظر 
سرمربی اســتقلال، فهرســت این تیم دچار شرایط 

ویژه ای شده است!

منع قانونی علیه خواسته مهم نکونام
حسین حسینی و روزبه چشمی همراه تیم ملی ایران 
در کشور قطر هستند که چشــمی در جام ملت های 
آسیا ۲۰۲۳ برای تیم ملی ایران تجربه بازی به دست 
آورده اما با توجه به عملکــرد بیرانوند، امیر قلعه نویی 
فعلًا به حسین حســینی فرصت بازی نداده است. در 
کنار غیبت این ۲ ســتاره ملی پوش، سعید مهری هم 
از جمع آبی پوشان پایتخت جدا شــده و کوین یامگا 
هم به دلیل مصدومیت شــدید فعلًا قادر به حضور در 
تمرینات نیســت؛ هر چند که در نقطه مقابل، رافائل 
ســیلوا در بازار زمستانه به فهرســت استقلال اضافه 
شــده اما با این وجود، فقدان ۴ بازیکن موثر آبی ها در 
نیم فصل نخست باعث شده تا جواد نکونام از مدیران 
باشگاه استقلال بخواهد دیدار تیمش در جام حذفی 

را به تعویق بیندازند.
اســتقلالی ها طبق برنامه ریزی انجام شــده از سوی 
ســازمان لیگ بایــد روز جمعــه بیســتم بهمن ماه 
به مصاف مــس رفســنجان بروند که ایــن دیدار در 
رفسنجان برگزار خواهد شد. جالب آنکه این مسابقه، 
یک روز پیش از برگزاری فینال جام ملت های آســیا 
به انجام می رســد و در صورتی که تیم ملــی بتواند تا 
مرحلــه فینال پیش بــرود، در کنار مهــری و یامگا، 
حسین حســینی و روزبه چشــمی هم در دسترس 
کادرفنی استقلال نیستند. در حالی نکونام از مدیران 

باشگاه استقلال خواسته تا برای تعویق دیدار با مس، 
مکاتبات خود را آغــاز کنند که در ایــن میان، طبق 
قانون هر تیم که دارای ۳ بازیکن ملی پوش و یا بیشتر 
باشــد، دیدارش معوقه خواهد شــد و با این اوصاف، 
دیدار مس رفســنجان و اســتقلال بــه دلیل حضور 
بازیکنان آبی پــوش در اردوی ملی براســاس قانون 

نمی تواند لغو شود.

فرصت 14 روزه برای نجات از بحران!
جواد نکونام در حالــی به دنبال معوق شــدن دیدار 
تیمش برابر مس رفســنجان در جام حذفی اســت 
که این اتفاق بعید به نظر می رســد و البته حذف تیم 
ملی زودتر از مرحله فینال می تواند باعث بازگشــت 
حسین حسینی و روزبه چشــمی به اردوی استقلال 
پیش از دیدار با مس رفســنجان شــود. با این حال با 
فرض فینالیست شــدن تیم ملی، به نظر می رسد که 
تنها راه چاره آبی ها برای فرار از شرایط بحرانی، جذب 
بازیکنان جدید است که گفته می شود این مسئله در 

دستور کار مدیران باشگاه استقلال قرار دارد.
مهدی تیکدری نژاد و محمدحسین اسلامی از جمله 
بازیکنانی هســتند که طی روزهای گذشته مذاکرات 
جدی تری با آن ها انجام شده و با دیگر گزینه ها مانند 
روبرتو تورس هم رایزنی ها در حال انجام است اما فعلًا 
خبری از توافق نیست. در صورتی که در فاصله ۱۴ روز 
تا برگزاری دیدار با مس رفســنجان، مدیران باشگاه 
اســتقلال نتوانند با جذب بازیکن جدید فهرســت 
تیم شــان را تقویت کنند، به نظر می رســد که جواد 
نکونام راه چاره ای جز جوان گرایی در فهرست تیمش 
ندارد و این احتمال وجود دارد کــه آبی ها با ترکیبی 
کمتر شناخته شده در مرحله یک شــانزدهم نهایی 
جام حذفی به میدان بروند که این مســئله می تواند 

روی نتیجه مسابقه تاثیرگذار باشد!

بحران جدی در استقلال
تیم نکونام فقط سیزده بازیکن 

بزرگسال دارد
اســتقلال در شــرایطی تمرینات خود را برگزار 
می کند که آبی پوشــان در روزهــای اخیر، تنها 

سیزده بازیکن بزرگسال را در اختیار دارند.
با وجود گذشــت زمــان طولانی از پایــان نیم 
فصل نخســت رقابت های لیگ برتر، اما باشگاه 
اســتقلال نتوانســت از این فرصت اســتفاده 
چندانی ببرد و آبی پوشــان در ایــن بازه زمانی، 
تنها رافائل ســیلوا را به تیم برگرداندند که او نیز 

در حال حاضر، شرایط بازی را ندارد.
این اتفاقات در شــرایطی رخ داده که اســتقلال 
توانســت علی رغــم تمامــی حواشــی ابتدای 
فصــل و تنش های پیش آمده میان ســرمربی و 
مدیرعامل، نیم فصل نخســت را بالاتر از تمامی 
تیم ها در جدول به پایان برساند و عنوان قهرمان 
نیم فصل را از آن خود کند و ســرمربی آبی ها نیز 
چند باری در نشســت های خبــری خود اعلام 
کرد برای نیــم فصل دوم، نیازمنــد جذب چند 
بازیکن جدید است.با وجود تمام این مسائل، اما 
از استقلال خبر می رســد که نکونام در تمرینات 
گروهی با کمبود بازیکن مواجه است و به همین 
دلیل است که شــاهد بازیکنان ناشــناخته در 
تمرینات هستیم. سعید مهری از تیم جدا شده، 
یامگا به دلیل مصدومیت طولانی مدت دیگر در 
دسترس نکونام نیســت و سیدحسین حسینی 

و روزبه چشمی نیز در اردوی تیم ملی هستند.
بر اســاس شــنیده ها علاوه بر این نفــرات،  پیمان 
بابایی، ایمــان ســلیمی و ابوالفضــل جلالی نیز 
مصدوم هســتند و در دیدار روز گذشته استقلال 
برابر ستارگان اترک غایب بوده اند تا تیم نکونام در 
تمرینات تنها سیزده بازیکن بزرگسال داشته باشد. 
موضوعی که باعث نارضایتی ســرمربی آبی پوشان 
شــده و او همچنــان در انتظار جــذب بازیکنان 
مدنظرش است.رافائل سیلوا مدافع برزیلی که تنها 
خرید آبی های پایتخت تا کنون بــوده نیز به دلیل 
دوری از شرایط مســابقه، تمرینات آماده سازی را 
می گذراند. این کمبود را نکونام با دعوت از بازیکنان 
امید و جوانان باشگاه به تمرینات بزرگسالان سعی 
کرده تا جبران کنــد و تمرینــات تیمش کیفیت 
مطلوبی که خودش می خواهد را داشته باشد.آبی ها 
که قرار است اردویی در کشور امارات برگزار کنند با 
این شرط نکونام به سفر خواهند رفت که تا آن زمان 
بتوانند بازیکنان مدنظر نکونام را جذب کنند و تیم 
تقویت شود. اتفاقی که حداقل تا به امروز رخ نداده 
و برگزاری اردوی خارج از کشــور آبی ها در هاله ای 
از ابهام قرار بگیرد.پس از دو لیســت ابتدایی جواد 
نکونام که هیچ کدام به استقلال نیامدند، سرمربی 
اســتقلال اخیرا لیســت ســومی را داده و منتظر 
اقدامات جدی مدیران باشگاه است تا بتواند تیمش 
را پرقدرت تر به مسابقات برگرداند. سیزده روز دیگر 
اســتقلال در جام حذفی به مصاف مس رفسنجان 
خواهد رفت و فرصت برای تقویت تیم اندک اســت 
و شنیده می شــود مدیران تیم برای جذب لیست 
سوم نکونام دست به کار شــده اند اما زمان در این 
مســیر مهم ترین فاکتور اســت و هرچه زودتر این 
بازیکنان آبی پوش شوند زودتر با تفکرات تاکتیکی 
نکونام آشــنا می شــوند و می توانند در دسترس او 
برای مسابقه باشند.همانگونه که گفته شد اردوی 
امارات نیز در گروی خریــد بازیکنان جدید خواهد 
بود و نکونام می خواهد اردوی نیم فصل را در حالی 
تیمش برگزار کند که بیشــترین بازدهی را داشته 
باشــد. چنانچه در روزهای آتی بازیکن جدیدی به 
جمع شــاگردان نکونام اضافه نشــود، بعید به نظر 
می رســد آبی ها راهی این اردو شــوند مگر اینکه 

نکونام چراغ سبز نهایی را به مدیران نشان دهد.

نیمکت

 پیشکســوت تیم فوتبال استقلال 
با اشــاره به ضرورت تقویت این تیم 
در تعطیلات نیم فصل، به دیدار آتی 
تیم ملی ایــران در جــام ملت های 

آسیا نیز پرداخت.
صــادق ورمزیار، پیشکســوت تیم 
فوتبال اســتقلال با اشاره به دومین 
جلســه علــی خطیر)مدیرعامل( و 
جواد نکونام)ســرمربی اســتقلال( 
که در کمپ ناصر حجــازی برگزار 
شــد، اظهار داشــت: اینکه خطیر و 
نکونام در روزهای گذشــته سه بار با 
یکدیگر جلســه برگزار کردند اتفاق 

خوبی است. این حکایت از این دارد 
که مدیرعامل و ســرمربی استقلال 

اختلافی ندارند.
وی افــزود: اســتقلال در نیم فصل 
اول توانســت عنــوان قهرمانی را به 
دســت آورد. این اتفاق خوبی است 
اما باید در نظر داشــت در نیم فصل 
دوم شــرایط به مراتب برای تیم ها 
سخت تر است و گرفتن امتیاز آسان 
نیســت. فوتبالی ها یــک اصطلاح 
دارنــد و آن این اســت کــه در نیم 
فصل دوم زمیــن فوتبال کوچک تر 
می شــود و این بدان معنا اســت که 

هــر تیمی کــه می خواهــد امتیاز 
کســب کند باید آن را از دهان شیر 
بیرون بکشد.پیشکســوت استقلال 
اضافه کرد: اســتقلال در نیم فصل 
اول به موفقیت رســید اما اشکالات 
و ضعف هایی نیز داشــت کــه باید 
برطرف شــود. به طور حتم تقویت 
استقلال در تعطیلات نیم فصل باید 
مهم ترین هدف آبی پوشان باشد چرا 
که در برخی  پست ها نیاز به بازیکن 
است.ورمزیار در پاسخ به این پرسش 
که استقلال چقدر شانس قهرمانی 
دارد؟ گفــت: در اینکــه اســتقلال 

همواره شــانس قهرمانی دارد، هیچ 
شکی نیســت اما باید این نکته را در 
نظر داشت که در تعطیلات کمبودها 
چطور جبــران و پازل هــای خالی 
چگونه پر می شود. جذب بازیکن در 
نیم فصل سخت است زیرا بازیکنانی 
که با تیم های دیگر قرارداد دارند به 
راحتی از سوی باشگاه هایشان آزاد 
نخواهد شــد. تیم های مدعی نفرات 
شــاخص خود را به تیم هــای دیگر 
نمی دهند و تیم هــای پایین جدول 
نیز بــرای ماندن در لیگ شــرایط 

سختی خواهند داشت.

ورمزیار: استقلال باید تقویت شود
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دل نگرانی بزرگ نکونام برای جام حذفی
 ایران به فینال جام ملت ها برود، وضعیت استقلال بحرانی می شود!



جهت برپایی اردوی تدارکاتی؛
استقلال سه شنبه به امارات 

می رود
 تیم فوتبال اســتقلال جهت برگــزاری اردوی 
تدارکاتی سه شــنبه هفته جاری راهی کشــور 

امارات متحده عربی خواهد شد.
 آبی پوشان تهرانی که در نیم فصل اول لیگ برتر 
عنوان قهرمانی را به دســت آوردند، قصد دارند 
تا در نیم فصــل دوم نیز با تــداوم موفقیت های 
خود و حضــوری قدرتمنــد، عنــوان قهرمانی 

بیست وسومین دوره لیگ برتر را تصاحب کنند.
بنا به تصمیم جواد نکونام، ســرمربی استقلال، 
این تیــم سه شــنبه بــرای برگــزاری اردوی 

تدارکاتی راهی امارات خواهد شد.

استقلال در طول اقامت خود در این کشور علاوه 
بر پیگیــری تمرینات، چند بازی دوســتانه نیز 

برگزار خواهد کرد.
      

 شیمبا یک طرفه با مس رفسنجان
 فسخ کرد

جدایی ناگهانی مسن ترین 
فوتبالیست لیگ ایران

مهاجم برزیلی مس رفســنجان قــراردادش را 
به صورت یک طرفه با این باشــگاه فســخ کرد و 
رسما جدا شــد. لوســیانو پریرا مهاجم برزیلی و 
باتجربه که سال ها اســت در فوتبال ایران حضور 
دارد، از اواســط نیم فصل اول به جمع مسی های 

رفسنجان اضافه شد و برای این تیم بازی کرد.
شــیمبا که ســال قبل هم پیراهن مس را برتن 
داشت، به واسطه مطالباتی که از گذشته داشت، 
از باشگاه رفسنجانی به فیفا شکایت کرد و ضمن 
محکومیت مســی ها، پنجره نقل و انتقالاتی این 

باشگاه را بست!
پریرا اگرچه از قرارداد امســال خود مبلغی را از 
مس رفســنجان دریافت کرده بــود، اما با توجه 
به بندهای قرارداد مطالباتی داشــت که به این 
خاطر ۱۵ روز قبل به باشــگاه نوتیس داده بود. با 
پایان مهلتی که شــیمبا به مس رفسنجان داده 
بود مدیران باشــگاه پولی به این مهاجم برزیلی 
پرداخت نکردند تا او حق فسخ یک طرفه داشته 
باشد.پریرا حالا به صورت یک طرفه قرارداد خود 
را با مس رفســنجان فسخ کرده و رســما از این 
باشگاه جدا شده است.شــیمبا که در نیم فصل 
اول ۵ گل برای مس رفســنجان به ثمر رســاند، 
بهترین گلزن این تیم در فصل جاری محســوب 
می شود. جدایی او قطعا شــوک بزرگی به مس 
رفسنجان اســت و از طرف دیگر باشگاه مس هم 
با توجه به شکایت لوســیانو به فیفا تا زمانی که 
مطالبات این بازیکن را پرداخت نکند، نمی تواند 
پنجره نقل و انتقالاتی خود را باز کند و بازیکنان 
جدید به خدمــت بگیــرد. باید دیــد واکنش 
مسئولان مس رفسنجان به فســخ قرارداد یک 
طرفه پریرا چیست.گفتنی است؛ شیمبا از چند 
تیم لیگ برتری پیشنهادهایی دریافت کرده و به 
زودی برای ادامه فوتبالش در ایران با یکی از آنها 
توافق خواهد کرد تا مسن ترین بازیکن لیگ برتر 

را همچنان در مسابقات فوتبال داخلی ببینیم.

اسکوربرد

به نظر می رسد که امیرارســلان مطهری به روزهای 
پایانی حضورش در استقلال نزدیک شده و بعید است 

که او تا پایان فصل در فهرست آبی ها بماند.
امیرارســلان مطهری را باید یکی از پرنوســان ترین 
مهاجمان فوتبال ایــران نامید؛ مهاجم شــماره ۷۲ 
استقلال که جزو برترین گلزنان تاریخ این باشگاه در 
داربی پایتخت محسوب می شــود اما در طول فصل 
حضورش در جمع آبی پوشان پایتخت نوسان زیادی 
داشته است. مطهری که با چراغ سبز فرهاد مجیدی 
به جمع آبی پوشــان پایتخت اضافه شــد، در ۴ فصل 
اخیر به جز مجیدی با محمود فکری، وینفرد شــفر و 
جواد نکونام سابقه همکاری دارد و اما در فصل جاری 

شرایط متفاوت از همیشه پیش رفته است.
مهاجم ۳۰ ساله آبی ها پیش از آنکه لیگ بیست ویکم 
آغاز شــود، با توجه به نظر منفی ریکاردو سا پینتو، تا 
آستانه جدایی از اســتقلال هم پیش رفت اما تلاش 
مدیران باشــگاه برای فســخ قرارداد او بی ثمر بود و 
مطهری در  اســتقلال ماندنی شد؛ آن هم در حالی که 
او رفته رفته به مهاجم اصلی تیمِ ســا پینتو تبدیل شد 
و در فصل گذشــته توانســت ۶ گل برای آبی پوشان 
پایتخت به ثمر برســاند و ۳ بار هم در قامت گل ســاز 
در ترکیب آبی ها درخشــید تا به یکــی از موثرترین 

چهره های ترکیب استقلال تبدیل شده باشد!

امیرارسلان و سکونشینی های سریالی
مطهری بــا توجه به اینکه گزینه هــای نکونام برای 

تقویت خط حمله اســتقلال جذب نشــده بودند، 
در آغاز فصل گزینه نخســت ســرمربی آبی ها برای 
حضور در ترکیب اصلی بود و در همان هفته نخست، 
با ثبت یک گل و یــک پاس گل توانســت عملکرد 
درخشــانی را از خود به جای بگذارد اما با گذشــت 
زمان، عملکرد پرنوســان مطهری باع شد تا شرایط 
علیه او در اســتقلال تغییر کند؛ به طوری که مهاجم 
اســتقلال از هفته چهارم از ترکیــب اصلی آبی ها 
خارج شد و بعد از آنکه در ۳ بازی ابتدایی در ترکیب 
اولیه حضور داشت، تنها ۴ بار دیگر تا پایان نیم فصل 
نخســت در قامت یار ذخیره به ترکیب استقلالی ها 
اضافه شــد که ناکام در گلزنی و گل ســازی دوباره 

برای آبی ها بود.
امیرارســلان مطهری بعد از آنکه در دقیقه ۹۰ دوئل 
تیم های شمس آذر قزوین و اســتقلال در هفته نهم 
لیگ برتــر وارد ترکیــب آبی ها شــد و فرصت کمی 
برای تغییر نتیجه بازی داشــت، دیگر شــانس برای 
اســتقلال را به دســت نیاورد و در هفته های پایانی 
نیم فصل نخست کاملًا سکونشــین بود تا از مجموع 
۱۳۵۰ دقیقــه فرصــت بــرای حضــور در ترکیب 
آبی ها در نیم فصــل اول، مطهری تنهــا ۲۷۹ دقیقه 
برای اســتقلال بــه میدان رفته باشــد! بــا توجه به 
سکونشینی های ســریالی مطهری، به نظر می رسید 
که او در مسیر خروج از فهرست اســتقلال قرار دارد 
و حالا گفته می شود که در جلســه اخیر علی خطیر و 
جواد نکونام، ســرمربی آبی ها نسبت به حفظ مهاجم 

تیمش اعلام بی نیازی کرده است.

سرمربی آبی ها درب خروج را به مطهری
 نشان داد!

نکونام در حالی درخواســت جذب جــواد آقایی پور 
را مطرح کــرده که گفته می شــود او با فــروش و یا 
معاوضــه امیرارســلان مطهری مشــکلی نــدارد و 
برای نیم فصل دوم این مهاجم در تفکرات ســرمربی 
اســتقلال جایی ندارد؛ آن هم در حالی که بعد از آغاز 
دور جدید تمرینات اســتقلال، امیرارسلان مطهری 
از جمله اولین بازیکنانی بود که خــود را به کادرفنی 
اســتقلال معرفی کرد و همچنان پای ثابت تمرینات 
آبی پوشان است اما با توجه به درخواست جواد نکونام، 
به نظر می رســد که رفته رفته مطهری باید برای جدا 
شــدن از اســتقلال خود را آماده کند و بعد از ۴ فصل 

پرفرازوفرود به دنبال انتخاب تیم جدید باشد.
پیکان تهران، مقصد احتمالی امیرارســلان مطهری 
اســت. البته که در این میان گفته می شود که اولویت 
اســتقلالی ها، معاوضه مطهری برای جذب بازیکنان 
جدید است و در این راستا، شایعاتی پیرامون احتمال 
معاوضه امیرارســلان مطهری با روبرتــو تورس و یا 
محمدحسین اســلامی به گوش می رســد اما هنوز 
اقدامی رســمی در این باره انجام نشــده است. با این 
اوصاف و با توجه به شــرایط به وجود آمــده، باید دید 
سرنوشت امیرارســلان مطهری در نیم فصل دوم چه 

خواهد شد و او با کدام تیم به توافق می رسد.

 سرمربی تیم فوتبال ســپاهان درباره 
اردوی این تیم در قطــر گفت: اکنون 
زمان آماده ســازی اســت و تیم های 
حرفه ای ارودهایی از این دست دارند 
و ما هم باید در زمین هــای با کیفیت 
بازی هــای کیفی انجــام می دادیم به 

همین دلیل اردو را برگزار کردیم.
به نقــل از روابــط عمومی باشــگاه 
ســپاهان، ژوزه مورایــس دربــاره 
همزمانــی این اردو بــا دیدارهای تیم 
ملی ایران در مســابقات جام ملت های 
آســیا افــزود: همزمانی ایــن اردو با 
مسابقات جام ملت های آسیا نیز قابل 
توجه بود و می توانیــم حمایت خود را 
از تیم ملی نیز نشان دهیم؛ بدون شک 
من نیز به استادیوم می روم و تیم ملی 
را حمایــت می کنم.مورایس پیرامون 
حضور بازیکنــان جــوان از رده های 

مختلف سنی سپاهان در اردو تصریح 
کرد: بازیکنان جوانی داریــم و باید از 

این ظرفیت به خوبی استفاده کنیم.
وی گفت : آن ها را بــه این اردو آوردیم 
تا از لحاظ رقابــت و جنگندگی؛ تجربه 
و اعتماد به نفس لازم را کســب کنند 
و این فرصــت برای آنها فراهم شــد تا 

سطح کیفی خود را بالا ببرند.
سرمربی تیم فوتبال ســپاهان یادآور 
شــد: تعداد خوبی از بازیکنان زیر ۱۷ 
ســال را در کنار خود داریم که هدف 
اصلی مربی آن ها حضورشــان در تیم 
بزرگسالان اســت.مورایس همچنین 
در خصــوص جذب بازیکنــان جدید 
در نیم فصل عنوان کــرد: تمرکز ما بالا 
بردن کیفیت و توان بازیکنان اســت، 
محدودیت بودجه داریم و نمی توان با 
عجله بازیکن گرفــت بنابراین باید در 

این زمینه موارد را بســنجیم و در این 
خصوص روی ثبات تیم تمرکز داریم.

سرمربی تیم فوتبال سپاهان در پایان 
پیرامون شــانس قهرمانــی تیم ملی 
ایران در مسابقات جام ملت های آسیا 
گفت: تیم ایران کیفیت بالایی داشته 
و شانس زیادی برای قهرمانی در آسیا 

دارد.کاروان سپاهان عصر  جمعه برای 
برگزاری اردوی تدارکاتی آماده سازی 
پس از ورود به قطر در کمپ »اسپایر« 
دوحه مستقر شد.تمرین در این کمپ 
و ســه دیدار تدارکاتی با تیم های قطر 
اســپورت، »الســیلیه« و »الاهلی« از 

برنامه های سپاهان در این اردوست.

 مطهری در دوراهی ماندن و رفتن!
سرنوشت مبهم استقلالیِ خبرساز 8

دوشنبه       9 بهمن 1402     شماره 367

سرمربی سپاهان: هدف ما در اردوی قطر ارتقاء آمادگی تیم بود



 محمود یزدان پناه فدائی  جذب پدیده ۲۰ ســاله 
تیم ملی عراق مهم ترین اولویت ســپاهانی ها در بازار 

نقل وانتقالات زمستانه است.
ســپاهان در میان مدعیان فعلًا کمترین تحرک را در 
بازار نقل وانتقالات زمســتانه داشته و در شرایطی که 
تیم های پرســپولیس و تراکتور هر کــدام ۲ بازیکن 
جدید به خدمــت گرفته انــد و اســتقلالی ها هم با 
رافائل سیلوا به توافق رســیده اند اما خبری از فعالیت 
سپاهانی ها نیســت؛ آن هم در حالی که پیش از آغاز 
تعطیلات زمســتانه، گمانه زنی های زیــادی درباره 
تغییرات در فهرست طلایی پوشان اصفهانی به گوش 
می رسید و در این باره گفته می شود که ژوزه مورایس 
فهرست بازیکنان موردنظر خود را به مدیران باشگاه 

سپاهان معرفی کرده است.
ســپاهانی ها در طــول نیم فصل نخســت با چالش 
پر شدن ســقف بودجه شان مواجه شــدند و همین 
مسئله باعث شد تا ژوزه مورایس به سراغ مازاد کردن 
بازیکنان تیمش برود؛ به طوری که هادی محمدی، 
ســیاوش یزدانی، کاوه رضایی، احســان پهلوان و 
عیســی آل کثیر در فهرســت مازاد طلایی پوشان 
اصفهانــی قرار گرفتند امــا با وجود آنکــه پهلوان و 
آل کثیر از جمع ســپاهانی ها جدا شــده اند، هنوز 
خبــری از جدایــی ۳ بازیکن دیگر نیســت و گفته 
می شود که قرار است کاوه رضایی در جمع بازیکنان 
ســپاهان بماند و از میان محمدی و یزدانی هم یک 

بازیکن جدا خواهد شد.

2 ستاره شمس آذر در لیست خرید مورایس
مورایس از میان بازیکنان شــاغل در لیگ برتر ایران 

به دنبال جــذب ۲ بازیکن اســت؛ علی اصغر اعرابی 
و رحمان جعفــری. جالب آنکــه هــر ۲ بازیکن در 
شــمس آذر قزوین عضویــت دارند و طبــق آخرین 
خبرها، رایزنی های اولیه در حال انجام اســت تا این 
۲ بازیکن به عضویت تیم اصفهانی در بیایند. با وجود 
آنکه سپاهانی ها لیست پرســتاره ای دارند، اما با این 
وجود ژوزه مورایس همچنان چشم امیدش به جذب 
بازیکن جدید اســت و در این باره گفته می شــود که 
طلایی پوشــان به دنبال خرید یــک بازیکن خارجی 

هستند.
پیــام نیازمند با توجــه به اینکــه در قامــت لژیونر 
به ســپاهان بازگشــت، یکی از بازیکنــان خارجی 
طلایی پوشان اصفهانی محسوب می شــود و برایان 

دابو دیگر بازیکن خارجی سپاهان است. 
با این اوصاف، ســپاهانی ها ۴ جای خالی در فهرست 
خود بــرای جذب بازیکــن خارجی دارنــد اما گفته 
می شــود که در بازار زمســتانه فعلًا هدف مورایس، 
جذب تنهــا یک بازیکــن خارجی اســت و او در این 
زمینــه گزینه موردنظر خــود را به مدیران باشــگاه 
اصفهانی معرفی کرده و مسئولان باشگاه سپاهان در 
حال رایزنی برای جذب گزینه موردپســند مورایس 

هستند.

سپاهانی ها و ماموریت بزرگ جذب 
پدیده عراقی

علی جاسم، ستاره ۲۰ ســاله فوتبال عراق عضو تیم 
الکهربا اســت که با قراردادی قرضــی در تیم نیروی 
هوایی عضویت دارد. او که ایــن روزها همراه تیم ملی 
عراق در جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ حضــور دارد، 

توانســته در ۳ بازی تیمش در این تورنمنت، ۳ بار در 
قامت گل ساز بدرخشد و برترین پاسور جام ملت های 
آسیا محسوب می شــود. جالب آنکه جاسم همراه با 
تیم نیروی هوایــی عراق تجربه بازی برابر ســپاهان 
ایــران را در لیگ قهرمانان آســیا در فصل جاری این 

رقابت ها در کارنامه خود دارد.
جاســم تجربه ۲ بار گلزنی برابر سپاهان را در کارنامه 
خــود دارد و همچنیــن توانســت در ایــن فصل از 
رقابت های لیگ قهرمانان آســیا به تیم های اولمالیق 
ازبکســتان و الاتحــاد عربســتان گل بزنــد. پدیده 
عراقی تحت قرارداد باشــگاه الکهربا است و به صورت 
قرضی برای تیم نیروی هوایی به میــدان می رود اما 
با این وجود، مدیران باشــگاه سپاهان در حال رایزنی 
هستند تا بتوانند رضایت نامه او را دریافت کنند و بعد 
از پایان جام ملت های آسیا، قراردادی رسمی را با این 

پدیده ۲۰ ساله به امضا برسانند.
پدیده عراقی با توجه به درخشش خیره کننده ای که 
در جام ملت های آســیا و لیگ قهرمانان آسیا داشته، 
پیشــنهادات پرشــماری را از کشــورهای مختلف 
دریافت کرده و باید دید آیا سپاهانی ها می توانند این 
پدیده عراقی را برای حضور در فوتبال ایران وسوســه 
کنند یا بعد از پایان جام ملت های آســیا، علی جاسم 
مسیر دیگری را در پیش می گیرد و پروژه جذب ستاره 
عراقی موردپسند مورایس با شکست مواجه می شود. 
در این میان، زمزمه هایی درباره تلاش پرسپولیسی ها 
برای جذب پدیده عراقی به گوش می رسد که با توجه 
به پر بودن سهمیه بازیکن خارجی سرخ پوشان، آن ها 
از شانســی حداقلی برای جذب علی جاسم برخوردار 

هستند.

جاسم، جذاب ترین خرید زمستانی سپاهان؟
چشم امید مورایس به جذب پدیده جام ملت ها؛

»پیرمردی«که باید از او ترسید
تفکرات آرژانتینی برابر تیم 

ملی ایران
تیم ملی فوتبال سوریه که رقیب ایران در مرحله 
یک هشــتم نهایی جام ملت های آسیاســت، با 
تفکراتی به میدان خواهد آمد که ناشی از فوتبال 
آرژانتینی اســت و همین اتفاق کار را ســخت 

خواهد کرد.
تیم ملی فوتبال ســوریه برای نخســتین بار در 
تاریخ حضورش در جام ملت های آسیا به مرحله 
یک هشــتم نهایی راه پیدا کــرده و باید در این 

مرحله به مصاف تیم ملی ایران برود.
»هکتور رائول کوپ« سرمربی ۶۸ ساله پیشین 
تیم های والنسیا اســپانیا و اینتر ایتالیا حالا در 
ســوریه روندی را تکرار می کند که در آن تبحر 

خاصی دارد. 
ســرمربی آرژانتینی ســوری ها دقیقا روندی 
را طی کرد که با آن توانســت والنسیا را نایب 
قهرمان لالیگا اســپانیا و لیگ قهرمانان اروپا 
کنــد. او در اینتر نیــز عملکردی تحســین 
برانگیز داشــت تا آنجــا هم تیمــش را نایب 

قهرمان کند.
دستاوردی که در فوتبال ملی نیز با تجربه نایب 
قهرمانی اش همــراه با مصر در جــام ملت های 
آفریقا و سپس صعود با این تیم پس از نزدیک به 

دو دهه به جام جهانی ۲۰۱۸ تکرار کرد.
کوپر برای اینکــه موفقیت های ملــی اش را با 
سوریه نیز تکرار کند تصمیم گرفت بازیکنان دو 
تابعیتی را دعوت کند تا امثال آیهام اوسو )مدافع 
متولد سوئد اسلاویا پراگ(، عبدالرحمان ویس 
)مدافع متولد یونان آتن کالیســیا( ازکوئل هام 
)هافبــک متولد آرژانتینــی ایندیپندنت( المار 
آبراهام )هافبک متولد ســوئد اســکوده سوئد( 
ابراهیم حصار )هافبک متولد آرژانتین بلگرانو(، 
پابلو صباغ )مهاجم متولد کلمبیا آلیانز لیما پرو(، 
آنتونیو یاکوب )مهاجم متولد ســوئد اوسترس( 
و جلیل الیاس )هافبــک متولد آرژانتین جوهور 
دارالتعظیم مالــزی( پیراهن این تیــم را بر تن 

کنند.
تفکرات دفاعی کوپر حالا شــهرت وسیع در بین 
اهالی فوتبال آسیا پیدا کرده است تا از سوری ها 
به عنوان تیمی با شــیوه کاملا شبیه به آرژانتین 

در قاره آسیا یاد شود.
نگاه متفاوت سوریه به رقابت های جام ملت های 
آسیا آنها را زیر ذره بین کادر فنی تیم ملی ایران 
نیز برده اســت تا علاوه بر تاکید روی دستورات 
تاکتیکی خودشــان به نتایج حاصــل از آنالیز 
رقیب خود در جــام ملت های آســیا نیز توجه 

داشته باشند.

دیدار تیم های ملی ایران و سوریه ساعت ۱۹:۳۰ 
چهارشــنبه یازدهم بهمن ماه در یک هشــتم 

نهایی ACL۲۰۲۳ برگزار می شود.

توپ

  پیشکســوت 
فوتبــال   
ن  ما ر کشــو
گفــت: همیشــه 
برای تماشــای بازی های تیم ملی 
هیجان دارم و امیــدوارم بازیکنان 
حال حاضر تیم ملی بــه هدفی که 

دارند، برسند.
تیم ملی فوتبال ایران شــامگاه سه 
شــنبه ۳ بهمن به مصاف تیم ملی 
امارات رفت که این بــازی با برتری 
دو بر یک ملی پوشــان کشــورمان 
همراه شــد تا شــاگردان امیر قلعه 
نویی با کســب ۹ امتیاز و به عنوان 
صدرنشین راهی مرحله یک هشتم 

نهایی شوند.

تیم ایران پیش از امارات رو در روی 
تیم هــای فلســطین و هنگ کنگ 
هم قرار گرفته بود که هــر دو بازی 
با پیروزی ملی پوشــان کشــورمان 

همراه شد.
رضا وطــن خــواه پیشکســوت و 
کارشــناس فوتبال کشــورمان در 
رابطه با عملکرد تیم ملی فوتبال در 
این دوره از مسابقات جام ملت های 
آســیا ۲۰۲۳ اظهار داشــت: زمانی 
که تیم ملــی بازی دارد بــا هیجان 
زیاد بازی را تماشــا می کنم و گاهی 
اوقات باعث می شود تا حالم بد شود. 
از اینکه بازیکنان ایران توانستند هر 
۳ بازی خود را پیروز شــوند خیلی 
خوشحالم و امیدوارم در ادامه مسیر 

هم موفق باشند.
او ادامــه داد: من ســابقه حضور در 
جام ملت های ســال ۱۹۸۸ را دارم. 
در آن زمان اکثر تیم های آســیایی 
مقابل ایــران حرفی بــرای گفتن 
نداشــتند اما اکنون فوتبال در نقاط 
مختلف آسیا با پیشرفت مواجه شده 
و تیم هایی مانند ژاپن، عربســتان، 
کره جنوبی و حتــی همین اماراتی 
که آخرین بازی تیم ملی مقابل این 
تیم برگزار شــد، عملکــرد خوبی را 
در ســال های اخیر داشته اند و هیچ 
تیمی را نمی توان آسان دانست. مهم 
حفظ صدرنشینی و صعود به دور بعد 
بود که خدا را شــکر توانستیم به آن 

دست یابیم.

پیشکســوت فوتبال افــزود: زمانی 
که ما در تیم ملی بــازی می کردیم 
با اکنون زمین تا آســمان فرق دارد؛ 
در آن موقع فوتبال ایران حرف اول 
را در آســیا می زد و بازیکنان ما یک 
سر و گردن از بازیکنان همه تیم های 
آسیایی بالاتر بودند و مقایسه کردن 
تیم ملی که در اختیــار داریم با آن 
تیمی که ما داشتیم اشــتباه است. 
بازیکنان تیم ملــی باید روحیه خود 
را حفظ کنند و دچار غرور نشــوند. 
عملکرد آنهــا در زمین بــرای تیم 
نتیجه به همراه خواهد آورد و مسلماً 
در مرحله هــای حذفــی بازی های 
سخت تری را نســبت به دیدارهای 

گروهی داریم.

رضا وطن خواه: برای دیدن بازی های تیم ملی هیجان دارم
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یک رسانه ایتالیایی اعلام کرد؛
زمان عقد قرارداد طارمی با 

اینتر مشخص شد
رســانه ایتالیایی خبر داد مهدی طارمی با عقد 
قراردادی ۳ ساله و به عنوان بازیکن آزاد در حالی 
راهی تیم اینتر خواهد شــد کــه تیم میلان هم 

خواستار جذب این بازیکن ایرانی بود.
مهدی طارمی مهاجم ایرانــی تیم فوتبال پورتو 
در ســال های اخیر با پیراهن این تیم توانســته 
خوش بدرخشد و فصل گذشــته با ۲۲ گل زده 
عنوان آقای گلی مســابقات لیگ فوتبال پرتغال 

را از آن خود کرد.
درخشــش طارمی باعث دیده شــدن او شد و 
باشــگاه های مطرح اروپایی خواستار جذب این 
بازیکن شدند. در همین خصوص مدیران باشگاه 
اینتر مذاکرات مثبتی را با طارمــی و نماینده او 
داشــته اند و با توجه به اتمام قرارداد این بازی با 
باشگاه پورتو در تابســتان سال آینده او می تواند 

به طور رایگان راهی اینتر شود.
رســانه »tag۲۴« ایتالیا در خبری اعلام کرد: 
نمایندگان باشگاه اینتر با نماینده مهدی طارمی 
به توافقات نهایی دســت یافته اند و در خصوص 
مدت قرارداد و میزان دســتمزد هر دو طرف به 
تفاهم رســیدند. مهدی طارمی اکنون همراه با 
تیم ملی فوتبــال ایران در جام ملت های آســیا 
۲۰۲۳ حضور دارد و قرار اســت پــس از پایان 
مســابقات ایران در این جام قرارداد خود با این 
باشگاه ایتالیایی را رســماً امضا کند. مدت زمان 
قرارداد طارمی با اینتر به مدت ۳ سال و به ارزش 
۳ میلیون یورو در هر سال خواهد بود که با وجود 
آپشــن این رقم به ۵/   ۳ میلیون یورو هم افزایش 

پیدا می کند.
پیــش از اینتر باشــگاه میلان هم خواســتار به 
خدمت گرفتن این بازیکن ایرانی بود و می توان 

گفت اینتر دربی نقل و انتقالات را از میلان برد.
      

تلویزیون سوریه مطرح کرد؛
 تیم ملی فوتبال سوریه طلسم

 ۵۰ ساله مقابل ایران را می شکند؟
تلویزیون ســوریه با بیان اینکه تیم ملی فوتبال 
این کشــور در ۵۰ سال گذشــته مقابل ایران به 
برتری دســت نیافته اســت ابراز امیدواری کرد 
که در مســابقات جام ملت های آسیا این طلسم 

شکسته شود.
تیم های ملی فوتبال ایران و ســوریه در مرحله 
یک هشــتم نهایی جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ 
شــامگاه چهارشــنبه ۱۱ بهمن در مرحله یک 
هشــتم نهایی و از ســاعت ۱۹:۳۰ به مصاف هم 
خواهند رفت و برنده این بــازی رو در روی برنده 

دیدار دو تیم بحرین و ژاپن قرار خواهد گرفت.
سایت تلویزیون ملی ســوریه »syria.tv« در 
خصوص صعــود این تیم به مرحله یک هشــتم 
نهایی جام ملت های آسیا نوشت: سوریه تا پیش 
از این دوره از مســابقات در ۶ بار ســابقه حضور 
در جام ملت های آسیا تاکنون راهی مرحله یک 
هشتم نهایی نشده بود و این برای اولین بار است 

که سوریه را در این مرحله می بینیم.
این سایت در ادامه آورده اســت: حریف سوریه 
در این مرحله تیم ملی ایران اســت؛ ایرانی ها در 
مرحله گروهی مقابل تیم های فلســطین، هنگ 
کنگ و امارات بازی کردند و هر ۳ دیدار خود را با 
پیروزی پشت سر گذاشتند و ۹ امتیاز کامل را به 
دست آوردند. ایران و سوریه ۲۹ بار تاکنون رو در 
روی هم قرار گرفتند که ۱۷ بار ایران پیروز شده، 
۱۱ بازی با نتیجه تساوی به پایان رسیده است و 

یک دیدار هم با برتری سوریه همراه بوده است.

تحلیل

مریم علایــی  دور گروهی جام ملت های آســیا در 
شرایطی به اتمام رســید که شاهد درخشش نفرات و 

تیم هایی بودیم که تفاوت ها را رقم زدند.
به گزارش فوتبــال ۳۶۰، دور گروهی رقابت های جام 
ملت های آســیا با برگزاری ۳۶ بازی به اتمام رسید و 
اتفاقات جالب و هیجان انگیــزی در آن رخ داد. در این 
بین تیم ها و نفراتی بودند که درخششی ویژه داشتند 
و تمام نگاه ها را به ســمت خود خیــره کردند. در این 

گزارش با آن ها بیش تر آشنا می شویم.

اکرم عفیف
یکی از آماده ترین بازیکنــان دور گروهی جام ملت ها 
بدون شــک اکرم عفیف بود. ســتاره تیم السد قطر 
مجددا به روزهای اوج خود بازگشته و در قطرِ تین تین 

مارکس نقشی محوری دارد. 
اکرم در دیدار افتتاحیه ۲ بــار دروازه لبنان را باز کرد 
و سپس مقابل تاجیکستان زننده ی گل سه امتیازی 
عنابی ها بود. این بازیکن ۲۷ ساله در جدال با چین هم 
با وجود اینکه در دقیقه ۶۴ به میدان آمد، موفق شــد 
پاس منجر به سوپرگل حسن الهیدوس را ارسال کند 
تا روی چهار گل از پنــج گل مدافع عنوان قهرمانی در 

دور گروهی تاثیر مستقیم داشته باشد.

تاجیکستان
تاجیکســتان، تنهــا تیم ایــن دوره بود کــه اولین 
حضورش در جــام ملت هــا را تجربه می کــرد. تیم 
تحت هدایت پتار شــگرتِ کروات، مطابق انتظار تیم 

شایسته ای بود.
 آن ها در بازی اول می توانســتند چین را شکســت 
دهند اما موقعیت های شــان یکی بعــد از دیگری از 
دســت رفت. باخت ۱-۰ برابر قطر در شــرایطی رقم 
خورد که آن ها بیش از هــر تیم دیگری، میزبان را آزار 
دادند و دقایــق پایانی را با یک بازیکن کم تر ســپری 

کردند. 
نهایتا اما پیروزی برابــر لبنان منجر بــه ثبت اولین 
پیروزی و اولین صعود تاجیک ها شــد. تیمی که حالا 

به انجام کارهای بزرگ تر می اندیشد.

هکتور کوپر
اولین صعود سوریه در تاریخ جام ملت ها در شرایطی 
رقم خورد که نقش هکتور کوپر در آن بسیار ویژه بود. 
پیرمرد ۶۸ ســاله آرژانتینی، تیمی منسجم را روانه 
مسابقات کرد. مساله ای که همیشــه سوری ها با آن 
مشــکل داشــتند ولی این بار دغدغه ای بابت آن به 
چشم نمی خورد. آن ها فوتبال جذاب و روبه جلویی را 
به نمایش نمی گذارند اما با توجه به موجودیت شــان، 
به خوبی کار کردند. تساوی بدون گل برابر ازبکستان 
و باخت خفیــف یک بر صفر مقابل اســترالیا، آن ها را 

بــرای هفته پایانــی امیــدوار نگه داشــت. تیم مرد 
آرژانتینی با یک گل از ســد هند گذشــت تا با چهار 

امتیاز پا به دور بعدی بگذارد. 

مهدی قایدی
شــگفتانه تیم ملی فوتبال ایران در دور گروهی جام 
هجدهم مهدی قایــدی بود. بازیکنی کــه تا اردوی 
پایانی تیم ملی، توسط امیر قلعه نویی دعوت نشد اما 
با حضورش، خیلی ســریع دل ســرمربی ۶۰ ساله را 
ربود و با بریــس برابر اندونزی، بــه ترکیب اصلی راه 

پیدا کرد.
 مهــدی برابر فلســطین یــک گل زد و روی یک گل 
تاثیرگذار بــود. او در جدال دشــوار با هنگ کنگ هم 
موفق شد زننده گلی ســه امتیازی باشد. بدون شک 
قایدی می تواند یک مهره مهم برای تیم ملی ایران در 

مرحله حذفی باشد.

فلسطین
فلسطین در این دوره تاریخ سازی کرد. ابتدا با گلزنی 
برابر ایران، پس از هشت سال در جام ملت ها موفق به 

گلزنی شدند. 
ســپس با متوقــف کــردن امــارات، در شــبی که 
می توانستند برنده بازی باشند، برای نخستین بار در 
۲ مسابقه متوالی توانســتند گل بزنند. البته که این 
پایان ماجرا نبود و تیم تحت هدایــت مکرم دبوب، با 
زدن سه گل به هنگ کنگ، هم اولین پیروزی خود در 
تاریخ جام ملت ها را به ارمغان آورد، هم برای اولین بار 
در یک بازی بیش از یک گل به ثمر رســاند و هم عدی 
دباغ، به نخســتین بازیکن تاریخ فلسطین تبدیل شد 
که در این رویــداد، بیش از یــک گل وارد دروازه رقبا 

می کند.

ایَمِن حسین
آقای گل فعلی جام هجدهم کســی نیست جز ایمن 
حسین. مهاجم ذخیره تیم ملی عراق که در مصاف با 
هنگ کنگ در نیمه دوم به میدان آمد و نتیجه را ۱-۳ 
کرد. او در جدال با ژاپن، طی یک تصمیم تاکتیکی به 
وسیله خسوس کاساس، ســر از ترکیب اصلی درآورد 
و روی نبوغــش در زدن ضربــات ســر، ۲ گل به ثمر 
رساند. این پایان ماجرای مهاجم بلندبالای عراق نبود 
و حســین در بازی آخر مقابل ویتنــام نیز علی رغم از 
دست دادن یک پنالتی، بار دیگر دبل کرد تا با پنج گل، 
یاد و خاطره یونس محمود را برای فوتبال دوســتان 

عراقی زنده کند.

لی کانگ این
در رویدادی که هوانگ هی چان تا بازی آخر، به خاطر 
مصدومیت در ترکیــب نبود و ســون هیونگ مین، 

نمایش چندان دل چسبی نداشت؛ لی کانگ این مرد 
اول ترکیب کره جنوبی بود. ســتاره پاریسن ژرمن در 
دیدار اول مقابل ســوریه دبل کرد و در جدال با مالزی 
هم با یک ضربه ایســتگاهی تماشایی، یکی از سه گل 
تیمــش را به ثمر رســاند. او حالا بایــد در کنار دیگر 
ستاره های کره برای رســیدن به قهرمانی پس از ۶۴ 

سال تلاش کند. 

یزن النعیمات
فاز تهاجمــی تیــم ملــی اردن از جذابیت های دور 
گروهــی بــود. در متن این درخشــش نام موســی 
التعمری و یــزن النعیمــات به چشــم می خورد. ۲ 
بازیکنی کــه در ۲ بازی ابتدایی خوش درخشــیدند. 
النعیمات ۲۴ ساله اما درخششی غیر منتظره داشت. 

بازیکن تیــم الاهلی قطــر در دیدار برابــر مالزی، ۲ 
پاس گل برای محمود المرضی ارســال کرد و مقابل 
کره جنوبی یک گل به ثمر رساند. باید دید او در کنار 
تعمری، ستاره تیم مون پلیه فرانسه در این تورنمنت 

تا کجا پیش روی خواهند کرد.

خط دفاعی تایلند
تایلنــد و قطر تنهــا تیم های دور گروهــی بودند که 
دروازه شان باز نشد. درباره عنابی ها می شد توقع رقم 
خوردن چنین اتفاق مثبتی را داشــت اما برای تایلند 

هیچ کس شانسی قائل نبود.
 شاگردان ماساتادا ایشــی، با پنج امتیاز از گروه ششم 
صعود کردند. آن ها در مصاف با تیم های قرقیزستان، 
عمان و عربستان هیچ گلی دریافت نکردند و ساختار 
دفاعی فوق العاده ای داشتند. تایلندی ها با این نمایش 
تحسین برانگیز و منظم برای دومین مرتبه متوالی پا 
به مرحله دوم گذاشــتند و باید دیــد می توانند برای 

نخستین بار از این مرحله نیز عبور کنند یا خیر.

روبرتو مانچینی
بعد از شروعی دیرهنگام و کسب نتایجی ضعیف در 
دیدارهای تدارکاتی، عربستان از جمع کاندیداهای 
اصلی قهرمانی جام ملت های آســیا خارج شده بود 
اما اگر ســرمربی ای در قواره روبرتــو مانچینی روی 
نیمکت داشته باشــید، می توانید معادلات را بر هم 

بزنید. 
عربســتان با هدایت فاتــح یــورو ۲۰۲۰، در دیدار 
نخست، بردی دراماتیک را برابر عمان جشن گرفت. 
آن ها در مســابقه دوم موفق شدند قرقیزستان ۹ نفره 
را با ۲ گل شکســت دهند و در دیــدار پایانی مقابل 
تایلند، بــا ترکیب دوم خــود به تســاوی بدون گل 
رضایت دادند تا بدون دریافــت گل در جریان بازی، 
با هفت امتیاز ســرگروه شــوند. حالا نوبت به دیدار 

سرنوشت ساز برابر کره جنوبی از راه رسیده است.

خوب های دور گروهی جام ملت ها را بشناسید
با حضور مهدی، لی، ایمن، روبرتو و تیم ملی تاجیکستان 10
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کارشــناس فوتبال درباره صعــود مقتدرانه تیم 
ملی کشورمان به مرحله یک هشــتم نهایی جام 
ملت های آسیا گفت: بازیکنان با یک آهنگ و ریتم 
مشخص توانســتند۳ امتیاز را بگیرند و به مرحله 

بعدی مسابقات راه یابند.
بیژن ذوالفقار نسب کارشــناس فوتبال درباره برد 
تیم ملی فوتبال کشورمان برابر تیم امارات و صعود 
مقتدرانه به مرحله یک هشتم نهایی جام ملت های 
آســیا اظهار کرد: به نظرم بازی خوبــی بود و ملی 
پوشان  کشــورمان از ابتدا تا پایان  مسابقه تسلط 
به بازی داشــتند و با یک آهنگ و ریتم مشــخص 
توانستند این ۳ امتیاز را بگیرند و به مرحله بعدی 

مســابقات راه یابند.ذوالفقار نسب درباره اینکه در 
بازی با امارات هم خط دفاع تیم ملی ضعیف عمل 
کرد و یک گل دریافــت کردیم، گفت: به نظرم این 
موضوع در یک الی ۲ جلسه حل نمی شود. تیم ملی 
ما چند بازی دیگــر دارد و باید حمایت کنیم و اگر 
با همین روال جلو بروند می توانند قهرمان شوند. 
این موضوعی که می گویید باید در چندین مسابقه 
دوســتانه تیم را آزمایش کرد و تغییرات اساسی را 
باید در خطوط مختلف انجــام داد و اکنون اگر در 
این باره حرف بزنیم برد تیم ملی را نادیده گرفتیم 
باید یک ماه بگذرد تا در این زمینه ها و با حوصله و 
استدلال های مشخصی صحبت کنیم تا تیم ملی 

راهکارش را تغییر بدهد.
کارشــناس فوتبال درباره اینکه عملکرد مهدی 
طارمــی در این بــازی را چطور می بینــد، گفت: 
طارمی یکی از بازیکنان خوب ما است و بسیار کم 

اشتباه نسبت به سایرین بازی می کند و اعتماد به 
نفس  خوبی دارد و بــه نظرم  عملکردش خوب بود 
هــم گل زد و هم به خط هافبــک کمک می کرد و 
به عقب برمی گشــت و از هر نظر تسلط لازم را بر 
تیم امارات داشــتیم. تیمی که همیشــه رقیب ما 
بوده اســت.او درباره اینکه عملکرد ملی پوشــان 
کشــورمان در این بازی بیان کرد: بازی با امارات  
بسیار متفاوت از ۲ دیدار قبل بود و بازیکنان ثابت 
کردند که در شرایط ســخت هم آمادگی دارند و 
به طور حتم بازی به بازی بهتر می شــوند و مورد 
حمایت جامعــه ورزش قــرار می گیرند.ذوالفقار 
نســب درباره تقابل تیم ملی ایران با ســوریه در 
مرحله یک هشتم نهایی جام ملت های آسیا اظهار 
کرد: د ر ۷، ۸ ســال اخیر برابر  سوریه هیچ موقع به 
مشکل نخوردیم و ان شــا الله در این مسابقات هم 

به راحتی بتوانیم از این تیم عبور کنیم.

ذوالفقار نسب: طارمی کم اشتباه ترین بازیکن تیم ملی است

 به راحتی می توانیم از سد سوریه عبور کنیم

کارشــناس فوتبال کشــورمان گفت: ایــران تیمی 
بسیار متحد و همدل است و بیش از هر زمان دیگری 

می توانیم به موفقیت این تیم امیدوار باشیم.
مجید جلالی درباره عملکرد تیم ملی فوتبال ایران در 
مرحله گروهی جام ملت های آســیا و صعود به عنوان 
تیم اول گروه C اظهار داشت: در این سه مسابقه همه 
امتیازات ممکن را گرفتیم و موفق شــدیم تقســیم 
انرژی خوبی هم در بین بازیکنان داشــته باشــیم. از 
تعداد زیادی از بازیکنان بازی گرفتیم و انرژی را بین 
بازیکنان تقســیم کردیم. این دســتاورد خوبی برای 

مرحله گروهی است.
وی ادامه داد: شــاید در بخش حمله تیم خوبی بودیم 
ولی در بخش های دیگر اشکالاتی داریم که این هم در 
طول بازی های اینچنینی غیرطبیعی نیست. هشت 
روز فاصلــه تا بازی بعــد زمان خوبی اســت که روی 

ضعف ها کار کنیم.
جلالی در مورد رویارویی ایران با ســوریه در مرحله 
یک هشتم نهایی تصریح کرد: سوریه تیم خوبی است 
و همیشه این تیم بیشــتر از اینکه فنی باشد، فیزیکی 
است. ما هم خوشبختانه یکی از تیم های خوب آسیا از 
لحاظ فیزیکی هستیم و شاید بتوانم بگویم جزو چهار 
تیم برتر آسیا از نظر فیزیکی به شمار می رویم. ضمن 
اینکه نیمکت خوبی هم داریم؛ زمانی که قرار اســت 
بازی فیزیکی انجام دهید نیمکت مهم اســت. آنقدر 
بازیکن داریم که در مســابقات مختلــف می توانیم 
براســاس نوع بازی مان از بازیکنان متفاوت استفاده 

کنیم. تیم ایران را خوب دیدم و نســبت بــه بازی با 
سوریه هم امیدوارم، همینطور نسبت به آینده جام.

»با توجه به شکســت ژاپن مقابل عــراق معادلات و 
فرضیه های موجود درباره مرحله حذفی جام ملت ها 
بهم خورد؛ ژاپن به ســمت جدول ایــران آمد و حالا 
احتمــال رویارویی با این تیــم در مرحله یک چهارم 
نهایی وجود دارد. با این شرایط برخی  اعتقاد داشتند 
ایران شــاید با عدم نتیجه گیری در یک بازی گروهی 
بتواند به ســمت دیگر جدول برود و مسیر آسان ترین 
داشته باشد«. کارشناس فوتبال کشورمان در واکنش 
به طرح این موضوع گفت: اینها یک ایده اســت. شما 
زمانی ایده ای دلســوزانه دارید و یــک موقع ایده ای 
مسئولانه. ایده دلســوزانه را کســانی مثل ما مطرح 
می کنند که کنار تیم نیســتند، ولی ایده مســئولانه 
یعنی اینکه شما در بطن کار هســتید و تصمیم شما 

می تواند تیم را بالا و پایین کند.
جلالی افزود: برای یک نگرش مسئولانه شاید نزدیک 
به ۱۰ ساعت وقت صرف شود. بنابراین ما که کنار تیم 
نیســتیم نمی توانیم این حرف را بزنیم. ضمن اینکه 
مگر ما می توانســتیم در بازی بــا هنگ کنگ چنین 
ریسکی کنیم؟ اینها تحلیل های مسئولانه  ای نیست 

و دلسوزانه است. 
به نظر من راهی که آمدیم، امتیازاتــی که گرفتیم و 
انرژی تیم را تقســیم کردیم کار خوبی بود. باید فعلًا 
روی بازی با سوریه متمرکز شــویم و بعد از آن درباره 
حریف مراحل بعــد صحبت کنیم. مطمئن باشــید 

بازیکنان و مربیان مــا همینطور فکــر می کنند و از 
الان به فکر حریف بعد از سوریه نیستند. فعلًا سد اول 

سوریه است.
کارشناس فوتبال در مورد سایر مدعیان جام ملت ها و 
کیفیت آنها عنوان کرد: کیفیتی که از تیم ها می بینیم 
می تواند تحلیل ما را جهت دهد. مثلًا عربستان مدلی 
بازی می کند که باید از آن ترســید، چون خیلی مدل 
نتیجه گرایی است ولی سبک های کره و ژاپن مشخص 
و رو است. استرالیا و عراق هم تیم های خوبی هستند، 
اما وقتی وارد مرحله حذفی می شوید اتفاقاتی می افتد 
که خیلی قواعدها را می توانــد تغییر دهد. در مرحله 
حذفی خیلی اتفاقــات می افتد کــه تحلیل ها را بهم 
می زند، برای همین می گویم کــه ما الان فقط باید به 
سوریه فکر کنیم، چون اصلاً  مشــخص نیست بعد از 

آن با چه تیمی مواجه خواهیم شد.
وی گفت: همه ما بیشتر از هر زمانی این حق را داریم 
که نسبت به این تیم ملی امیدوار باشیم، چون همدلی 
و یکدستی بسیار خوبی بین بچه ها وجود دارد؛ حتی 
بچه هایی که روی نیمکت هســتند. در هر تورنمتی 
یکی از شــاخصه های موفقیت یک تیــم نیمکت آن 
اســت. نیمکت ایران یکدل و متحد اســت. با اینکه 
بازیکنان بزرگی روی نیمکت هستند ولی وقتی حتی 
برای ۱۵ دقیقه هم وارد زمین می شوند با تمام وجود 
بازی می کنند. هیچ نشــانی از عــدم صداقت در تیم 
نمی بینید و این پارامتری است که خیلی می تواند ما 

را به تیم ایران امیدوار کند.

 از نوع بازی عربستان باید ترسید
 جلالی: بیشتر از هر زمانی حق داریم به تیم ملی امیدوار باشیم

شاخص ترین بازیکنان ایران در مرحله 
گروهی؛ 

رکوردداران تیم ملی در راه 
صدرنشینی

در پایان مرحله گروهــی، بازیکنانی که بهترین 
آمــار را در تیم ملی در این مرحلــه ثبت کردند، 

بررسی شده اند.
تیم ملی ایران مرحله گروهــی را با ۳ پیروزی و 
کسب ۹ امتیاز به پایان رســاند. ایران در این دور 
از رقابت ها ۷ گل زد و ۲ گل خــورد و امیدوارانه 
چشــم به ادامه مســابقات دارد. در آستانه آغاز 
مرحله حذفی، بازیکنانی کــه بهترین آمار را در 

تیم ملی به جای گذاشته اند، معرفی شده اند.

بیرانوند، مهره غیرقابل جایگزین
از جمــع ۲۶ بازیکن حاضــر در اردوی تیم ملی 
۲۱ بازیکن تاکنون فرصت بــازی پیدا کرده اند 
و به جز ۲ دروازه بان ذخیره، ســامان فلاح، آریا 
یوسفی و مهدی ترابی همچنان در این مسابقات 

به میدان نرفتند.
 ۱۱ بازیکن در هر ۳ بازی بــرای تیم ملی بازی 
کردند. ســامان قــدوس، علیرضــا بیرانوند، 
حســین کنعانــی زادگان، مهــدی طارمی و 
مهدی قایدی ۵ بازیکنی هســتند که در هر ۳ 
بــازی در ترکیب اصلی قرار گرفتنــد که از این 
بین محمدحســین کنعانــی زادگان و علیرضا 
بیرانوند تنهــا بازیکنانی هســتند که در ۱۰۰ 
درصد دقایق بازی کردند کــه کنعانی زادگان 
به دلیــل محرومیت نمی تواند آمــار خود را در 

مرحله بعد ادامه دهد. 

طارمی و قایدی، بهترین گلزنان تیم ملی
کســب عنوان بهترین گلزن تیم ملی در مرحله 
گروهی توســط مهــدی طارمی کامــلًا قابل 
پیش بینی بــود ولــی انتظار می رفــت که این 
بازیکن در این مرحله بیشــتر از ۲ گل بزند ولی 
زدن ۲ گل در بازی آخر، هــواداران تیم ملی را به 
درخشش این بازیکن در دیدارهای آتی تیم ملی 

امیدوار کرد. 
در کنار طارمی اما مهدی قایــدی هم ۲ گل زد 
تا اولین تجربه او در یــک تورنمنت بین المللی، 

تجربه موفقی باشد. 
طارمی با ۷ شوت بیشترین شوت را در بازی های 
تیم ملی زد و پــس از آن قایدی با ۶ شــوت قرار 

دارد. 
ضربــات قایدی از طارمــی دقیق تر بــود و این 
بازیکن با ۴ شــوت در چارچــوب بهترین آمار را 
در تیم ملی دارد و پــس از آن مهدی طارمی با ۳ 

شوت در چارچوب دوم است.

آزمون و قدوس، مهندسان تیم ملی
در جدول رکورددران بیشــترین پــاس گل در 
پایان مرحلــه گروهی، ۶ بازیکن بــا ۲ پاس گل 
رکورد دارند که از این جمع، ایــران با ۲ بازیکن 
بیشترین سهم را دارد. ســامان قدوس و سردار 
آزمون بیشــترین پاس گل را در مرحله گروهی 

مسابقات داده اند. 
سامان قدوس قلب تپنده تیم ملی ایران در میانه 
میدان بود که با ۷ پاس کلیدی بهترین آمار را از 
خود در این تیم دارد. پــس از او، مهدی طارمی 
با ۴ پاس کلیدی دوم اســت. سردار آزمون دیگر 
بازیکن با ۲ پاس گل تیم ملی در این مســابقات 

است. 
آزمون علاوه بــر ۲ پاس گل، یــک گل هم زده 
است و در مجموع با تاثیرگذاری روی ۳ گل روی 
بیشترین تعداد گل در این دوره از جام ملت های 

آسیا موثر بوده است.

رختکن
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اسکوربرد

کارشناس فوتبال معتقد است تیم ملی ایران در جام 
ملت های آسیا توانایی رســیدن به فینال را دارد چرا 
که برخی بازیکنان جزو بهترین های قاره هســتند و 

می  توانند به فینالیست شدن تیم ملی کمک کنند.
عبداله ویسی در خصوص عملکرد تیم ملی در مرحله 
گروهــی هجدهمین دوره جام ملتهای آســیا گفت: 
قابل پیش بینی بود که تیم ملی از این گروه به راحتی 

صعود خواهد کرد.
 مهم تریــن حریف ما در ایــن گروه امــارات بود که 
این تیم هم حرفی برای گفتن نداشــت و توانســتیم 
به راحتی این تیم را شکســت دهیم. ایــن ۳ بازی در 
مرحله گروهی بیشتر جنبه تدارکاتی برای ما داشت 
و توانست کمک موثری برای شناخت بیشتر نفرات به 

کادر فنی ما داشته باشد.

خط دفاع نیاز به هماهنگی بیشتر دارد
برای رســیدن بــه موفقیت در یــک تورنمنت نقش 
مدافعان بسیار پررنگ اســت، با انتقاد سازنده از تیم 
ملی و خصوصا خــط دفاع موافقم اما نــه انتقادی که 
باعث تخریب شود ، تیم ملی از اشــتباهات بچه گانه 
متضرر خواهد شــد و هر وقت توپ را از دست دهیم 
لرزان تر می شــویم ، خط دفاع تا زمان دیــدار برابر 
ســوریه باید به هماهنگی کامل برسد تا بتواند مقابل 
ســوریه به نتیجه دلخواه که همان پیروزی و صعود به 
مرحله بعد است دست پیدا کند. عیار خط دفاع وقتی 
تحت فشــار قرار می گیرد مشــخص خواهد شد ، دو 
اشتباه برابر فلسطین و امارات خط دفاع ما داشت که 
منجر به خوردن ۲ گل شد با توجه به تجربه امیر قلعه 
نویی در فوتبال و شــناخت خوب او از حریفان ضعف 
های خط دفاع حل خواهد شــد تــا بتوانیم قدرتمند 

مقابل سوریه ظاهر شویم.

با مهاجمان تیم ملی به بهشت خواهیم رفت
ویســی در خصوص عملکــرد خط حملــه تیم ملی 

ایران گفت: توپ کــه از خط هافبک بــه خط حمله 
نزدیک می شود یعنی به بهشــت نزدیک می شویم ، 
بی دلیل نیســت که تیم های بزرگ اروپایی خواستار 
به خدمت گرفتن طارمی و آزمون هســتند ، تا خوب 
نباشی به باشــگاه رم نخواهی رفت. طارمی و آزمون 
زوج شناخته شده در جهان هستند و در جام ملتهای 
آســیا هم عملکرد فوق العاده ای دارنــد ضمن اینکه 
ما جهانبخش ، قایدی ، قــدوس و مغانلو را هم داریم 
که همگــی می توانند هــر خط دفاعــی را به چالش 
بکشــند و امیدوار هســتیم که در دیدار برابر سوریه 
هم مهاجمان ما بتوانند از موقعیت های بدست آمده 

استفاده کرده تا بتوانیم به مرحله بعد صعود کنیم.

مرحله حذفی خطرناک است
کارشــناس فوتبال در خصوص شــرایط ســوریه که 
قرار اســت در مرحله حذفی مقابل تیم ملی ایران قرار 
بگیرد گفــت: مرحله حذفی خطرنــاک ترین بخش در 
جام ملتهای آســیا است درست اســت که بارها سوریه 
را شکســت دادیم و هیچوقت حریف پــر قدرتی برای 
ما نبــوده اما نمی توانیم حریف را دســت کــم بگیریم 
، ســوریه در این مرحله حریفی جدی خواهد بود و می 
تواند دردسر ساز شــود ، خط دفاع ما باید هوشیار باشد 
و موقعیت گل زنی به حریف ندهد ، نباید انتظار داشــته 
باشم که با چند گل سوریه را شکست دهیم ،یک گل هم 
می تواند تضمین کننده صعود ما باشــد و مهم این است 

که بتوانیم از این مرحله سخت به سلامت عبور کنیم.

ایران فینالیست خواهد شد
ویســی با ابراز امیدواری برای رسیدن ایران به فینال 
جام ملتهای آسیا گفت : بدون شــک ایران به فینال 
راه پیدا خواهد کرد و من در این خصوص شــک ندارم 
تیم پرمهره ، مربیان با تجربه و حمایت تماشــاگران 
همگی دست به دست هم داده تا بعد از گذشت سالها 
از کابوس قهرمان نشــدن خارج شویم ، الان زمان آن 

فرا رســیده که ایران بعد از گذشــت ۴۷ سال جام را 
بالای سر ببرد ، بیشــترین لژیونر ، بهترین دروازه بان 
ها و یک کادر با تجربه و ایرانــی داریم که با جان و دل 
برای موفقیت تیم ملی تلاش مــی کنند پس باید به 

قهرمانی برسیم

از کی روش الگو برداری کردم
وی در خصوص تفاوت مربیان ایرانی و خارجی گفت: 
من یکی از طرفداران سرســخت کــی روش بودم به 
تمرینات تیم ملــی آن زمان می رفتــم و از تمرینات 
کی روش الگو برداری می کردم اما با او نتوانســتیم به 
فینال راه پیدا کنیم و در جام جهانی هم به مرحله بعد 
صعود کنیم، امیر قلعه نویی را بخوبی می شناســم و 
می دانم تمام تلاشــش را می کند تــا تیم ملی موفق 
شــود بنابراین همه باید از این کادر ایرانی و بازیکنان 
حمایت کنیم تا این تیم خوب و هماهنگ به قهرمانی 

برسد.

سرمربی به ترکیب اصلی دست پیدا کرده
عبداله ویسی در خصوص انتقاداتی که از قلعه نویی 
در خصــوص تغییرات زیاد در ترکیــب تیم ملی می 
شود،گفت : به مرحله ای رسیدیم که کادر فنی باید 
به ترکیب اصلی رســیده باشد ، ســرمربی شناخت 
کامل از بازیکنان دارد و اگر تغییری صورت می دهد 
بر اساس شــکل بازی حریف اســت و دلیل دیگری 
وجود ندارد هر مربــی تفکرات خاص خودش را دارد 
و باید به افکار او احترام بگذاریــم، البته مصدومیت 
چند بازیکن هم در ســه بازی گذشــته باعث شد تا 
تغییر در ترکیب تیم ملی بوجــود بیاید و امیدواریم 
که بتوانیــم حتی با تغییــر در ترکیب تیــم ملی به 

قهرمانی دست پیدا کنیم.

از شمس آذر پیشنهاد داشتم
کارشناس فوتبال در پاسخ به این سوال که گفته می 
شــود قرار اســت نیم فصل دوم هدایت شمس آذر را 
بعهده بگیرید گفت: در ابتدای فصل رفتنم به شمس 
آذر قطعی بود اما خودم خواستم که دقیقی در شمس 
آذر بماند چون شــناخت خوبی از تیم داشت و دیدید 
که موفق هم شد ، در حال حاضر استراحت می کنم و 

اگر شمس آذر پیشنهاد بدهد از آن استقبال می کنم.

با نفت آبادان هیچ مشکلی نداشتم
وی در پاسخ به این ســوال که گفته می شود به خاطر 
مســایل مالی با تیم ســابق خود یعنی نفت آبادان به 
مشکل خورده اید گفت: خوشــبختانه با مدیران تیم 
نفت هیچ مشکلی نداشــتم و خیلی دوستانه و کاملا 
توافقی از این تیم جدا شدم و برای نفت آبادان آرزوی 

موفقیت دارم.

حرکت تیم ملی فوتبال به سمت بهشت
عبداله ویسی: 12

ابراهیمی:  
امیدوارم با مربی ایرانی، 

قهرمان آسیا شویم
 ســرمربی اســبق تیم ملی فوتبال ایران، گفت: 
امیدوارم تیم کشــورمان با مربی ایرانی خود در 
جام ملت های آســیا بــه قهرمانی دســت یابد، 

چراکه توان رسیدن به این مهم را دارد.
ناصر ابراهیمــی در خصوص شــرایط تیم ملی 
ایــران در جام ملت های آســیا، اظهار داشــت:  
بازی خوبی مقابل امارات به نمایش گذاشــتیم 
و به چند گل رســیدیم که متاســفانه سه گل ما 
از سوی VAR رد شــد، اما خوشحالم که بازهم 
مقابل امارات به پیروزی رسیدم. البته باید برای 
رفع ضعف های خط دفاعی تلاش کنیم تا مقابل 

سوریه با مشکل مواجه نشویم.
وی درباره نقاط ضعف و قــوت تیم ملی، تصریح 
کرد: نقاط ضعف ما دفاع اســت و باید کادر فنی 
این مشکل را حل کند. امیدوارم هافبک های ما 
در بازی بعدی با حوصله بــازی کنند، چراکه از 
دست رفتن توپ موجب می شود با ضد حملات 

حریفان روبه رو شویم
. در طرف مقابل، بهترین خــط حمله را در بین 
تیم های حاضر در آســیا داریــم. مقابل امارات 
شاهد بودیم مهدی طارمی و سردار آزمون چشم 

بسته یکدیگر را پیدا می کردند. 
خیلی دوســت داشــتم آزمون هم مثل طارمی 
گل زنی کند که متاســفانه گل او آفســاید اعلام 

شد.
وی در مورد اظهار نظر عجیــب رحمان رضایی 
مربی فعلی تیم ملی که گفته بود باخت ژاپن برابر 
عراق موجب از بین رفتن تمرکز تیم ایران شــده 
اســت، گفت: نباید با حرف های خود، برای تیم 
ملی کشورمان حاشیه ایجاد کنیم. با صحبتهای 
مربی تیم ملی ایران موافق نیســتم، چون ما باید 
تمرکزمان روی کار خودمان باشــد نه اینکه به 

فکر تیم های دیگر باشیم.
ابراهیمی در خصوص عملکرد علیرضا بیرانوند 
در بازی مقابل امارات، یادآور شد: خوشبختانه 
ایران همیشــه بهترین دروازه بان ها را داشــته 
است. چند ســالی اســت که بیرانوند سنگربان 
اول ماســت و مــن از ایــن موضــوع بســیار 
خوشــحالم و امیدوارم در بازی بعدی هم موفق 

باشد. 
در زمانی که من سرمربی تیم ملی بودم، محروم 
ناصر حجازی جزو بهترین دروازه بان های ایران 
بود. در حال حاضر بیرانوند ایــن عنوان را دارد و 
خیلی خوشــحالم او توانســت در بــازی مقابل 
امــارات پنالتی را مهار کند. همیــن کار او باعث 
شــد روحیه تیم افزایش پیدا کنــد و تیم به گل 

دوم برسد.
وی دربــاره ارزیابی  خــود از بازی های گروهی 
ایران، اظهار کرد: با ۹ امتیــاز و مقتدرانه صعود 
کردیم. تا کنون تیم ملــی محک جدی نخورده، 
چون بــا تیم های درجــه ۲و۳ رقابت داشــته و 
امیدوارم تیم ملی در مرحله یک هشــتم نهایی 
جام ملت هــا بازیکنان فعل خواســتن را صرف 
کنند و سوریه را شکست دهند. خیلی امیدوارم 
با یک مربی ایرانی )امیــر قلعه نویی( به قهرمانی 

برسیم.
ســرمربی اســبق تیم ملی در مورد بــازی روز 
چهارشنبه مقابل ســوریه، خاطرنشــان کرد: 
ســوریه تیم دونده و قدرتی است و ما همیشه به 

سختی آنها را از پیش رو برداشتیم. 
آنها قطعا از لحاظ تاکتیک برابــر ما حرفی برای 
گفتن ندارنــد. به هافبک های تیــم ملی توصیه 
می کنم در بازی مقابل ســوریه با آرامش ذهنی 

کامل بازی کنند.
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تیم ملی ایران در مرحله حذفی رقابت های جام ملت 
های آســیا باید به مصاف یک حریف قدیمی برود که 
در طول حدود ۵۰ سال سی مسابقه با آن برگزار کرده 

است.
روز چهارشــنبه یازدهــم بهمن، تیم ملــی ایران در 
ورزشــگاه عبدالله بن خلیفه و از مرحله یک هشــتم 
نهایی جام ملت های آســیا باید به مصــاف تیم ملی 
سوریه برود. حریفی که طی نیم قرن گذشته سی بار 
تیم ملی ایران با آن دیدار کرده و تنها در یک مســابقه 

شکست خورده است.

تنها باخت ایران
فوتبال ایران در برابر سوریه فقط یک باخت را تجربه 
کرده اســت. این شکســت مربوط بــه دومین بازی 
دوتیم در اردیبهشت ۱۳۵۲ و در بازی دوم مقدماتی 
جام جهانی ۱۹۷۸ رقــم خورد. در این مســابقه که 
در ورزشــگاه امجدیه برگزار شد ســوریه با تک گل 
تاتیش در دقیقه ۱۲ ایران را شکســت داد. در حالی 
که یک هفته قبــل از آن ایران موفق شــده بود با گل 
اکبرکارگرجم که در دقیقه ۸۳ به ثمر رســید حریف 

را شکست بدهد.

بردهای ایران
به غیر از شکســت در بازی دوم، تیم ملی ایران در ۱۸ 
مسابقه برنده شــده و در یازده بازی دو تیم به نتیجه 
مساوی رسیده اند. تیم ایران در ۵ بازی آخرش با تیم 

ملی سوریه ۴ برد و یک تساوی به دست آورده است.

پرگل ترین ها
پرگل ترین برد ایران برابر ســوریه در تیرماه ۱۳۸۳ 
و در رقابت های غرب آســیا در ورزشــگاه آزادی رقم 
خورد. در این بازی تیم ملی ایــران با نتیجه ۷، یک به 
برتری رســید. در همین دوره بازی های غرب آســیا 
ایران یک بار دیگر با ســوریه دیدار کــرد و این بار با 
نتیجه ۴، حریفش را مغلوب کــرد. آخرین بردپرگل 
ایران برابر ســوریه در یک بازی دوستانه در ورزشگاه 
آزادی و در اردیبهشت ســال ۹۸ رقم خورد که در آن 
بازی مهدی طارمی ســتاره حال حاضر تیم ملی هت 
تریک کرد. روز دهم فروردیــن ۱۴۰۰ نیز تیم ایران 
یک بازی دوســتانه دیگر با سوریه در ورزشگاه آزادی 
برگزار کــرد که نتیجه این مســابقه نیز بــا گل های 
کنعانی زادگان،آزمون و انصاری فرد با سه گل به سود 

ایران به پایان رسید.
آخرین برد پرگل ایران برابر ســوریه در مقدماتی جام 
جهانی ۲۰۲۲ و در ورزشــگاه ملک عبدالله دوم عمان 
برگزار شــد. تیم ایران در این مســابقه نیز با گل های 
ســردارآزمون، علی قلی زاده و احسان حاج صفی به 

پیروزی رسید.

بهترین گلزنان
علی دایی و سردار آزمون هرکدام با ۴ گل زده بهترین 
گلزنان ایران در برابر ســوریه بوده اند. مهدی طارمی 
که زوج خط حمله تیم ملی ایران را به همراه ســردار 
تشکیل می دهند، با زدن سه گل یکی از بهترین های 

ایران درتقابل های رودرو با سوریه بوده است.

سابقه تقابل ها
تیم های ایــران و ســوریه در طول نیم قــرن جدال 
رودررو، دوبــار در بازی های دوســتانه به مصاف هم 
رفته اند که هر دو دیدار در ســال هــای اخیر برگزار 
شده است. شش مســابقه دو تیم از رقابت های غرب 
آسیا بوده اســت. همچنین ایران و سوریه در چهارده 
مســابقه مقدماتی جــام جهانی با هم دیــدار کرده 
اند. در مقدماتــی جام ملت های آســیا ۷ بازی اما در 
مرحله نهایی جام ملت های آســیا تنهــا یک بار و در 
جام ملت های ۱۹۸۰ که در کویت برگزار می شــد دو 
تیم به مصاف هم رفته اند که این بــازی بدون گل به 
پایان رسید. بازی روز چهارشنبه از مرحله یک هشتم 
نهایی جام ملت های آسیا دومین دیدار دو تیم در این 
تورنمنت و اولین مســابقه شان در مرحله حذفی جام 

ملت های آسیا است.

خط دفاعی تردید بزرگ امیر
بازگشت شجاع خلیل زاده به ترکیب تیم ملی در بازی 
با امارات، اتفاق خوبی برای امیرقلعه نویی و کادرفنی 
تیم ملی بود چــرا که در غیراین صــورت و با توجه به 
مصدومیت مجید حســینی خط دفاعــی با کمبود 
بازیکن در این خط مواجه می شد. اما ترکیب دفاعی 
تیم ملی برابر امارات در سومین دیدار مرحله گروهی، 
مصدوم و محروم های جدیدی را به این خط تحمیل 
کرد. صــادق محرمی بــا مصدومیت جــدی صادق 
محرمی دفاع راســت تیم همراه بــود. مدافع لژیونر 

ایرانی که در دیناموزاگرب بازی مــی کند با توجه به 
آســیب دیدگی اش جام ملت ها را از دســت خواهد 
داد. هرچند در این پســت تیم ملی رامین رضائیان را 
در اختیار دارد که یکی از آمــاده ترین بازیکنان لیگ 
باشــگاهی ایران در فصل اخیر بوده اســت. اما شاید 
بیشــترین مشــکل در قلب خط دفاعی باشد؛ جایی 
که محمدحســین کنعانی زادگان در بازی با امارات 
و با دریافت کارت زرد از حضور در بــازی بعدی برابر 

سوریه محروم شد. 
با وجود مصدومیت مجید حسینی و اینکه حضورش 
در بازی بعــدی تیم ملی قطعی نیســت، قلعه نویی و 
کادرفنی اش باید برای بازی مرحله یک هشتم دست 

به تغییراتی بزنند.
اگر مجید حســینی به بازی بعدی نرسد، قلعه نویی 
تنها دو گزینه دیگر برای حضور در این پســت خواهد 
داشت: روزبه چشــمی که کارلوس کی روش او را یک 
مدافع وسط مدرن می دانست می تواند از خط میانی 
به خط دفاع منتقل شــود ضمن اینکه ســامان فلاح 
جوان دیگر گزینه ای است که تخصص بازی در دفاع 

وسط را دارد.
 با این وجود به نظر می رســد چهــره خط دفاعی تیم 
ملــی دربازی مرحلــه حذفــی برابر ســوریه کاملا 
متفاوت باشــد چرا که یک یا دو بازیکــن در این خط 
تغییر خواهند کرد. البته کنعانــی زادگان بعد از طی 
محرومیتش می تواند از بازی مرحله یک چهارم نهایی 
به ترکیب تیم اضافه شــود اما این شــرایط می تواند 
موجب احتیاط و استرس در بازی شود چرا که شجاع 
و دیگر بازیکنان خط دفاعی باید حسابی مراقب باشند 
که دچار محرومیت یا مصدومیت نشــوند چون تیم 
ملی در صورت صعود حضور در مرحله بعدی احتمالا 
با یکی از رقیبان مدعی اش روبرو می شــود و حضور 
یا عدم حضــور بازیکنان مهم خط دفاعــی می تواند 

تاثیرگذار باشد.

جام ملت ها تازه برای ایران شروع می شود!
تقابل با سوریه در یک هشتم نهایی

2 رکورد متفاوت تیم ملی در مرحله گروهی
 امیدوارکننده در حمله، 

نامطمئن در دفاع
تیم ملی ایران در مرحله گروهی یکی از بهترین آمار 
هجومی و یکی از ضعیف ترین آمــار دفاعی خود را 
به جای گذاشت. تیم ملی ایران باز هم دور گروهی 
جــام ملت های آســیا را در صدر جــدول به پایان 
رساند. ایران در کنار قطر و عراق، یکی از ۳ تیمی بود 
که حداکثر امتیازات مرحله نخست را کسب کرد تا 
یکی از مدعیان جــدی قهرمانی لقب گیرد. ایران با 
حضور عناصر هجومی زبده خود، آمار خوب گلزنی 
از خود به جای گذاشــت ولی برخلاف انتظار در فاز 

دفاعی نتوانست توقعات را برآورده کند.

برابری با بهترین رکورد تاریخ
تیم ملی مرحله گروهی را بــا ۷ گل زده به پایان 
رســاند و پس از عراق، ژاپن و کره جنوبی که یک 
گل بیشتر از ایران زدند، بهترین خط حمله جام 
را به خــود اختصاص داد. به ثمر رســاندن ۷ گل 
با بهترین آمار ایران در مرحلــه گروهی با گروه 
۴ تیمی برابر اســت. تیم ملی در جام ملت های 
آســیا ۲۰۱۹ هم ۷ گل زده بود. بهترین آمار گل 
زده ایــران در مرحله گروهی بــه جام ملت های 
آسیا ۱۹۸۰ باز می گردد که ایران در آن دوره که 
مسابقات در گروه های ۵ تیمی برگزار می شد در 

دور نخست، ۱۲ گل زد.

شوک در خط دفاعی
بازی نخست تیم ملی برابر فلسطین با یک اتفاق 
پیش بینی نشــده همراه بود و دروازه ایران برابر 
این تیم باز شــد. این اولین بار از نخستین بازی 
مرحله گروهی جام ملت های ۲۰۱۱ بود که تیم 
ملی در یک بازی از این مرحله گل می خورد پس 
از ۸ مسابقه در دور نخســت بازی ها گل خورد. 
تیم ملــی در بازی دوم، اولین کلین شــیت را در 
این جام ثبت کرد ولی نتوانســت روند بسته نگه 
داشــتن دروازه خود را در بازی بــا امارات حفظ 
کند و برای اولین بــار در تاریخ جام ملت ها از این 
تیم گل خــورد تا آماری عجیب بــرای تیم ملی 
در ایــن رقابت ها ثبت شــود. تیم ملــی از جام 
ملت های آســیا ۲۰۰۰ تاکنون تنها در این دوره 
و جام ملت های آســیا ۲۰۰۷ در مرحله گروهی 
فقط یک کلین شــیت داشته اســت که آماری 

نگران کننده در دفاع به شمار می آید.
      

چشمی: 
تیم آسانی در جام ملت های 

آسیا نداریم
بازیکن تیم ملی فوتبال ایران تأکید کرد تمرکز 
کادرفنی و بازیکنان تیم ملی کسب نتیجه خوب 

در بازی با سوریه است.
روزبه چشمی در حاشیه تمرین تیم ملی فوتبال 
ایران گفت: خدا را شــکر که ۹ امتیاز را از مرحله 
گروهی گرفتیم و از امروز تمرکزمان روی بازی با 
سوریه خواهد بود. با نتایجی که در این مسابقات 
رقم خورده بازی کردن با هر تیمی سخت است. 
تمام تمرکز تیم و کادرفنی کســب نتیجه خوب 

برابر سوریه است.
وی در مــورد مصدومیت مدافعــان تیم ملی و 
حضور احتمالــی اش در در خــط دفاعی گفت: 
ابتدا برای صادق محرمی بابت اتفاقی که برایش 
افتاد آرزوی سلامتی دارم. ان شاء الله مصدومان 
برسند، بقیه اش دســت کادرفنی است. هر زمان 
کادرفنی نیاز بدانــد بهترین عملکرد خودمان را 
خواهیم داشــت.علاوه بر ســوریه تیم هایی که 
کسی فکر نمی کرد امتیاز بگیرند امتیاز گرفتند 

و صعود کردند. هیچ تیم آسانی نداریم. 

میدان
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 آمار ایران در مرحله گروهی جام
 ملت های آسیا

 کیفیت، بدون دقت!
شــوت های مهاجمــان تیم ملی دقــت بالایی 
نداشــته و بیش از ۷۰درصد شــوت ها حتی در 
چارچوب هم نبوده، اما اکثر شــوت هایی که در 

چارچوب بود تبدیل به گل شد.
ایران مرحله گروهی جام ملت های آســیا را با ۷ 
گل زده، ۲ گل خورده و کسب حداکثر امتیازات 
به پایان رســاند. ایران در حالی در این مرحله ۷ 
گل زد که بیشــترین گل زده در مرحله گروهی 
این جام، ۸ گل بود. تعداد گلــی که ۳ تیم ژاپن، 
کره جنوبــی و عراق به ثمر رســاندند. ایران تا به 
حــال در مرحلــه گروهی جام ملت های آســیا 

)گروه های ۴ تیمی( بیشتر از ۷ گل نزده است. 
تیم ملــی در این ۳ بــازی به انــدازه زدن ۴.۸۸ 
گل، موقعیت ســاخت. کیفیت ضربــات نهایی 
مهاجم های تیم ملی اما به انــدازه ای بالا بود که 
بیشتر از موقعیت هایی که ساخت، گل زد. ایران 
از این امیدگل، ۷ گل زد؛ یعنــی بیش از ۲ گل، 
بیشــتر از موقعیت هایی که ســاخت. بازیکنان 
ایران در این تورنمنت روی هــم رفته ۴۳ مرتبه 
با شــوت دروازه حریفان را تهدید کردند. دقت 
شــوت های بازیکنان تیم ملی اما خیلی بالا نبود 
و فقط ۱۲ تا از این ۴۳ شــوت، در چارچوب بود. 
در این تورنمنت به طــور میانگین هر تیم ۱۱.۹ 
شوت و ۳.۵ شوت در چارچوب زده که آمار ایران 

قابل قبول بوده است.

2 گل خورده اما رکورد منفی
ایران در ۲ تــا از ۳ بازی این مرحلــه گل خورد 
تا خــط دفاعــی ایــران برخلاف خــط حمله، 
انتقاد زیادی به آن وارد شــود. ثبــت فقط یک 
کلین شیت از ۳ مســابقه، آماری است که از جام 
ملت های آسیا ۲۰۰۰ تا به حال فقط یک مرتبه 
و آن هم با امیر قلعه نویــی رخ داده بود. ایران که 
در مرحله گروهی، عمــده تمرکزش روی گلزنی 
و خلق موقعیــت بود، در این ۳ بــازی ۲۲ مرتبه 
دروازه اش با شــوت تهدید شــد. تعداد شوتی 
که به دروازه بیرانوند رســید هــم دو رقمی بود. 
او ۸ شــوت را مهار کرد و ۲ گل هم خورد. یعنی 
ایران فقط ۲ شــوت در چارچوب بیشــتری از 
حریفانش زد. ایران بــه اندازه زدن ۲.۰۱ گل هم 
به حریفانش موقعیت داده بــود که ۰.۸۱ ازاین 
عدد، مربوط به امیدگل پنالتی )و ریباند آن( در 
بازی با امارات بــود. بازیکنان ایران در ۵۵درصد 
از دوئل های یک مقابل یکی که شــرکت کردند، 
پیروز شــدند و نبرد را از بازیکــن حریف بردند. 
ایران در این ۳ مســابقه متوســط مالکیت توپ 
۶۲درصدی هم داشت تا با ارائه فوتبالی مالکانه، 

برای خلق موقعیت تلاش کند.

مقایسه با سایر تیم ها
در این تورنمنت ۷ تیم بیشــتر از ایران با شوت 
دروازه رقیبان شان را تهدید کردند که عربستان 
با ۵۷ شوت، در صدر قرار دارد. کره جنوبی )۵۵( 
و فلسطین )۴۷( هم دیگر تیم های شوت زن این 
رقابت ها بودند. در شــوت در چارچوب هم ایران 
نهمین تیــم برتر تورنمنت اســت. در این آیتم، 
کره جنوبی با ۱۹ شوت، یک شوت در چارچوب 
بیشــتری از عربستان زده و پیشــتاز است. قطر 
و تایلند ۳ تیمی هســتند که در مرحله گروهی 
اصلا گل نخوردند. ایران با یک کلین شــیت جزو 
تیم هایی اســت که در رتبه نهم جای دارند. در 
تعداد پــاس هم ایران بــا ۱۶۳۷ پاس، پنجمین 
تیم برتر در ارائه فوتبال مالکانه اســت. جایی که 
کره جنوبی و ژاپن با بیــش از ۲۰۰۰ پاس، در آن 

بالاتر از عربستان، استرالیا و ایران جای دارند. 

ون میکز

فاصله میان ایران و ژاپــن در رنکینگ جهانی فیفا، به 
کمترین میزان خود طی یک سال اخیر رسیده است.

مرحله گروهی رقابت های جام ملت های آسیا به پایان 
رســید که طی آن تیم ملی ایران به عنوان صدرنشین 
از گروه خود به مرحلــه بعد راه یافــت ولی تیم های 
مدعی ژاپن و کره جنوبی با ایســتادن در جایگاه دوم، 
توانستند بلیت حضور در دور بعدی مسابقات را رزرو 

کنند.
در شــرایطی که تصور می شــد تیم فوق العاده آماده 
ژاپن بتواند بــا ایســتادن در رتبه اول گــروه، راهی 
مرحله یک هشتم نهایی شــود، اما این اتفاق رخ نداد 
و عملا نمودار درختی مسابقات کاملا به هم ریخت تا 
سامورایی ها به سمت دیگر جدول و بخشی که ایران 
حضور دارد راه پیدا کنند و کره جنوبی نیز در ســمت 

دیگر نمودار ایستاد.
این نتایج باعث تغییرات مهمــی در امتیازات تیم ها 
برای قرارگیری در رنکینگ جهانی فوتبال شد. ژاپن 
به واسطه دو پیروزی و یک شکست در مرحله گروهی 
و البته پیروزی هایی که در بازی های دوستانه پیش از 
آغاز مسابقات به دســت آورد، با منفی ۱۳.۱۱ مواجه 

شد.
در ســمت مقابل، ایران که توانســت در این فیفادی 
برابر بورکینافاســو، اندونزی، فلسطین، هنگ کنگ 
و امارات به پیروزی دســت یابد، در مجموع صاحب 
۲۴.۲۵ امتیاز مثبت شــد و همیــن موضوع اختلاف 
فراوانی که میان تیم ملی و ســامورایی ها ایجاد شده 

بود را کاهش داد.
در شــرایطی که در آخرین رنکینگ رســمی اعلام 
شده توســط فیفا اختلاف میان ایران و ژاپن ۵۵.۱۱ 
امتیاز بود، حــالا این عدد بــه ۱۷.۷۵ امتیاز کاهش 
یافته که این موضوع نشان می دهد رسیدن شاگردان 
امیر قلعه نویی به رتبه نخســت آســیا، بیــش از هر 
زمان دیگری در دســترس اســت و در صورت حذف 
ســامورایی ها در دور بعد و یا حتی شکســت در بازی 
مستقیم مقابل ایران، می تواند این دستاورد بزرگ را 

برای تیم ملی به ارمغان بیاورد.
فاصله امتیازی میان ایــران و ژاپن در شــرایطی به 
۱۷.۷۵ امتیاز کاهش یافته که دقیقا طی یک ســال 
گذشــته، هیچ گاه این دو تیم چنین اختلاف اندکی 
با یکدیگر نداشته اند و همواره ســامورایی ها با فاصله 
زیادی در رتبه اول آسیا جای داشته و حتی در آخرین 
رنکینگ رســمی فیفا نیز به جایــگاه هفدهم جهان 

صعود کرده بودند.
در زیر به میــزان فاصله امتیازی میــان ایران و ژاپن 
در رنکینگ های رســمی فیفا طی یک سال گذشته 

نگاهی می اندازیم:
* تاریخ اعلام رنکینگ رســمی: ۲۲ دسامبر ۲۰۲۲ - 

فاصله امتیازی میان ایران و ژاپن: ۴۱.۳۵ امتیاز
* تاریخ اعــلام رنکینگ رســمی: ۶ آپریل ۲۰۲۳ - 

فاصله امتیازی میان ایران و ژاپن: ۳۵.۳۶ امتیاز 
* تاریخ اعــلام رنکینگ رســمی: ۲۹ ژوئن ۲۰۲۳ - 

فاصله امتیازی میان ایران و ژاپن: ۳۹.۳۷ امتیاز

* تاریخ اعلام رنکینگ رســمی: ۲۰ جولای ۲۰۲۳ - 
فاصله امتیازی میان ایران و ژاپن: ۳۹.۳۷ امتیاز

* تاریخ اعلام رنکینگ رسمی: ۲۱ سپتامبر ۲۰۲۳ - 
فاصله امتیازی میان ایران و ژاپن: ۴۳.۹۴ امتیاز

* تاریخ اعــلام رنکینگ رســمی: ۲۶ اکتبر ۲۰۲۳ - 
فاصله امتیازی میان ایران و ژاپن: ۴۵.۶۹ امتیاز

* تاریخ اعلام رنکینگ رســمی: ۳۰ نوامبر ۲۰۲۳ - 
فاصله امتیازی میان ایران و ژاپن: ۵۵.۱۱ امتیاز

* تاریخ اعلام رنکینگ رســمی: ۲۱ دسامبر ۲۰۲۳ - 
فاصله امتیازی میان ایران و ژاپن: ۵۵.۱۱ امتیاز

حالا و در شرایطی که هنوز رنکینگ رسمی فیفا اعلام 
نشــده، اما در رتبه بندی آنلاین، ایران توانسته است 
فاصله امتیازی خود با ژاپن را به ۱۷.۷۵ امتیاز کاهش 
دهد. ایران در مرحله یک هشتم نهایی جام ملت های 
آسیا باید به مصاف ســوریه برود و ژاپن نیز با بحرین 

روبرو خواهد شد.
 در صورت پیروزی غول های آســیا، آنها در دور یک 
چهارم نهایی به مصاف هــم خواهند رفت. برنده این 
مســابقه، می تواند تا مدت ها، رتبه نخست آسیا را از 
آن خود کند و باید دید که در نهایــت و با پایان جام 
ملت های آســیا، این جایگاه به چه کشوری خواهد 

رسید.
لازم به ذکر است که کره جنوبی نیز پس از دو تساوی 
ناامیدکننده برابر اردن و مالزی، رتبه ســوم آسیا را از 
دســت داده و این جایگاه به صورت موقت، به استرالیا 

رسیده است.

ایران و ژاپن: کمترین فاصله ممکن در 36۵ روز گذشته
صعود به رتبه نخست آسیا در دسترس است 14

علیرضــا   
نــد  نو ا بیر
ر  ا د د ر کــو ر
بیشترین مهار ضربه 

پنالتی در تاریخ تیم ملی است.
 تیم ملــی امارات در دیــدار با ایران 
برای نخســتین بار در طــول تاریخ 
موفق به کســب پنالتی شــد و در 
صورت گل شــدن این ضربه، بازی 
مساوی می شد ولی علیرضا بیرانوند 
با مهار پنالتی به پیــروزی تیم ملی 
کمک کرد. ایــن دروازه بان رکورد 

خیره  کننده ای در مهار پنالتی دارد.
در تاریخ تیم ملــی در کنار علیرضا 
بیرانوند، احمدرضــا عابدزاده، ناصر 
حجازی، مهــدی رحمتــی، بهزاد 
غلامپــور، منصور رشــیدی، امیر 
آقاحســینی، هــادی طباطبایــی 

و شــهاب گــردان دروازه بان هایی 
هســتند که موفق به مهــار ضربه 
پنالتی در جریان بازی شده اند ولی 
این دروازه بان ها در دوران حضور در 
تیم ملی تنها یــک پنالتی گرفتند 
ولــی بیرانوند بــا مهــار ۴ پنالتی 

رکورددار است.
بیرانوند با مهار پنالتی مقابل امارات 
در جام ملت های آسیا هم رکورددار 
شد. تا قبل از حضور بیرانوند در تیم 
ملی، تنها دروازه بان تیم ملی که در 
جام ملت های آســیا موفق به مهار 
پنالتی شده بود، احمدرضا عابدزاده 
گلر افسانه ای تیم ملی بود که پنالتی 
ماجــد عبــدالله اســطوره فوتبال 
عربســتان را در جام ملت های آسیا 
۱۹۸۸ مهار کــرد. عابدازده چندین 
پنالتی هم در پایــان بازی مهار کرد 

ولی تنهــا پنالتی مهار شــده او در 
جریان بازی در تاریــخ جام ملت ها 

مقابل عربستان بوده است.
علیرضا بیرانوند پس از آنکه در جام 
ملت های آســیا دوره قبل در بازی 
با عمان پنالتی محســن الغســانی 
را گرفــت، این بار مانع گل شــدن 
پنالتی یحیی الغســانی در دیدار با 
امارات شــد تا تنهــا دروازه بان تیم 
ملی باشد که در جام ملت های آسیا 
۲ مهار پنالتی داشته است. بیرانوند 
تاکنــون در جام ملت هــا در هنگام 
زدن ۳ ضربه پنالتــی درون دروازه 
تیم ملی بوده که تنهــا یک پنالتی 
گل شده است.از همان ابتدای دوران 
بازیگری علیرضــا بیرانوند در لیگ 
برتر و تیم ملی بود، تبدیل شدن این 
دروازه بان به یک چهره شاخص قابل 

پیش بینی بود ولی بدون تردید نقطه 
عطف دوران حرفــه ای این بازیکن 
مهار ضربه پنالتی کریستیانو رونالدو 
یکی از برجسته ترین نام های تاریخ 
فوتبال جهان در جام جهانی ۲۰۱۸ 
بود. بیرانوند پس از آن عکس العمل 
تاریخی، تبدیل به یــک پنالتی گیر 

برجسته هم شده است.
بیرانونــد از پنالتی تاریخــی برابر 
رونالــدو، در ۳۴ ضربــه پنالتی در 
تمام رقابت های باشگاهی داخلی، 
آســیا و تیم ملی داخل دروازه بوده 
که تنها ۱۵ توپ تبدیل به گل شده 
و ۱۹ پنالتــی را ایــن دروازه بان یا 
مهار کرده یا داخل چارچوب نبوده 
اســت و مقابل بیرانوند احتمال گل 
شــدن پنالتی کمتر از گل نشــدن 

است.

رکوردی که هر روز رویایی تر می شود؛ بیرانوند استاد مهار پنالتی
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عملکرد بازیکنان ایران در دور گروهی جام ملت های 
آسیا ۲۰۲۳ را طبق آمار »متریکا« بررسی می کنیم.

مرحلــه گروهی جــام ملت هــای آســیا ۲۰۲۳ با 
درخشــش چند ملی پوش ایــران به پایان رســید. 
علیرضا بیرانوند باز هم پنالتی گرفــت. از زمان مهار 
پنالتی کریستیانو رونالدو تا به حال، ۱۹ تا از ۳۴ ضربه 
پنالتی که به ســمت دروازه بیرانوند زده شده تبدیل 
به گل نشده است. سردار آزمون در تنها حضورش در 
ترکیب اصلی، پاس های هــر ۲ گل مهدی طارمی را 
داد. سامان قدوس در تیم قلعه نویی جایگاه متفاوتی 
پیدا کرده و بیش از تمامی ۳۴ بــازی پیش از حضور 

قلعه نویی، برای ایران گل ساخته است. 

دروازه بان؛ یک پنالتی و دیگر هیچ
مطابــق انتظــار علیرضــا بیرانوند در هر ســه بازی 
تیم ملــی در ترکیب اصلی بود. او از ۱۰ شــوتی که به 
چارچوب دروازه اش رسید، ۸ شــوت را مهار کرد که 
مهم ترین ضربه، پنالتی امارات بود. به جز این صحنه، 

بیرو تا این مقطع، نمایش متوسطی داشت.

دفاع کناری؛ نگرانی برای نیمکت
برای بازی نخســت، صادق محرمی انتخاب کادرفنی 
در پســت دفاع راســت بود. او به خروج تیم از پرس 
حریف کمک زیادی می کند اما در بــازی پایانی دور 
گروهی، مصدوم شــد و جایش را مثل بــازی دوم به 
رامین رضاییان داد. رامیــن در این تورنمنت ۴ مرتبه 
با شــوت و ۳ مرتبه هم با پاس های کلیــدی دروازه 
حریفان را تهدید کرده اســت. در ســمت مقابل هم 
احسان حاج صفی، دفاع چپ محبوب قلعه نویی بوده 
است. بازیکنی که در بازی اول و ســوم به طور کامل 
حضور داشــت و در دیدار با هنگ کنگ هم ۹ دقیقه 
بازی کرد. حاج صفی در این مدت یک اقدام به گلزنی 
داشــت که تنها شــوتش، در چارچوب جای نگرفت. 
میلاد محمدی، رقیب او هم در دیــدار با هنگ کنگ 
که اکثر بازیکنان تیم خیلی روی فرم نبودند، با ارسال 
پاس تنها گل بــازی، ۲ پاس  کلیــدی و ۱۳ عملکرد 

دفاعی جزو بهترین بازیکنان تیم بود.

دفاع میانی؛ منطقه پرحادثه
حســین کنعانی زادگان در کنار علیرضا بیرانوند، دو 
بازیکنی هســتند که در تمامی دقایــق این تورنمت 
برای ایران بازی کردنــد. کنعانی زادگان بیشــتر از 
همه بــا عملکردهای دفاعی، خطــر را از روی دروازه 
ایران دور کرد. البته او اشتباهات فردی مانند ارتکاب 
پنالتی در بازی با امارات را هم داشــت. زوج او اما هر 
بازی تغییر کــرد. ایران ابتدا با زوج شــجاع و کنعانی 
وارد تورنمنت شــد. با مصدومیت شــجاع، کادرفنی 
ســراغ مجید حســینی رفت. بازیکنی که با ۱۲ دفع 

توپ، عملکــردی بدی نداشــت اما او هــم به دلیل 
مصدومیت از ترکیب خارج شــد. حسینی برای بازی 
سوم، دوباره جایش را به شجاع خلیل زاده داد. شجاع 
در همان بازی نخســت یک گل زده بود و در کارهای 
دفاعی هم فعال بود، اما هنوز نتوانســته به طور کامل 

اعتمادها را جلب کند. 

هافبک میانی؛ ستاره  ژنرال اینجاست
ســامان قــدوس یکــی از ۵ بازیکنی اســت که در 
تمامی ۳ دیــدار، جزو ترکیب اصلی ابتدای مســابقه 
بوده. او بیشــتر از همه، موقعیت ســاخته که ۲ تا از ۷ 
پاس کلیدی اش تبدیل به گل شــده است. سامان که 
در پســت هافبک دفاعی قرار گرفته، در عملکردهای 
دفاعی هم متعهد بوده و دومیــن بازیکن فعال ایران 
در قطع پاس حریفان و دور کردن خطر بوده اســت. 
قدوس بالاترین نمره متریکا را هم بین بازیکنان تیم 

ملی دارد. 
در این جام بیــش از ۲۰۰ دقیقه، ســعید عزت اللهی 
زوج قــدوس در هافبک دفاعی بوده اســت. بازیکنی 
که نیمکت نشینی اش در بازی با هنگ کنگ حسابی 
به چشــم آمد. ســعید در ریتم دادن به تیم و کمک 
به قدوس، تلاش زیادی کرده اســت. روزبه چشمی 
هم در تنها حضــورش در ترکیب ایــران، دقت پاس 
۹۳درصدی داشــت، ۱۲ خطر دور کرد و یک شوت 
زد تــا کادرفنی در ادامــه تورنمنــت نیم نگاهی هم 
به او داشــته باشــد. امید ابراهیمی هم تعویض ثابت 
کادرفنی در مرحله گروهی بوده است. امید در اولین 
بازی در دقیقه ۸۹ وارد زمین شــد و دقایق حضور او 
به ترتیب بــه ۱۴ و ۲۴ دقیقه افزایــش یافت. امید به 
واســطه تجربه اش، با پاس های کوتــاه و بلند وظیفه 
کنترل بازی را بر عهده دارد که هنوز خیلی نمی توان 

راجع به عملکرد او قضاوت کاملی داشت.
هافبک کناری؛ قایدی علیه تمام پیش بینی ها

شــاید خود مهدی قایدی هم انتظارش را نداشت که 
این جام تا این اندازه برای او خوب پیش برود. قایدی 
در همان بازی نخست ابتدا یک گل ساخت و در ادامه 

یک گل زد. قایدی کــه کمترین لمس تــوپ را بین 
تمامی بازیکنان ایران دارد، در هر بازی دو شــوت به 
سمت دروازه حریفان زده. ۲ تا از ۴ شوت در چارچوب 
قایدی هم گل شــده و پاســخ اعتمــاد کادرفنی را 
داده اســت. قایدی معمولا با محمــد محبی تعویض 
می شــود. محبی در پرس حریف و کارهای تدافعی از 
قایدی فعال تر اســت. بازیکنی که یک گل هم زد ولی 
VAR آن را رد کرد. در سمت راست زمین هم رقابت 
بین علیرضا جهانبخش و علی قلی زاده شــکل گرفته 
اســت. جهانبخش در تهدید دروازه حریفان با شوت 
و خلق موقعیت، یکــی از ۳ بازیکن برتر تیم بوده. علی 
قلی زاده اما فقط در یک بــازی حاضر بوده که نمایش 

کاملا متوسطی داشت.

مهاجم؛ اینجا شبیه به لیگ نیست!
از زمان حضور امیــر قلعه نویــی روی نیمکت ایران، 
مهدی طارمی در تمامی مســابقات در پســت پشت 
مهاجم بــه بــازی گرفته شــد. طارمــی در ۲ بازی 
نخست خیلی ســرحال نبود و ۳ تا از ۴ شوتش حتی 
در چارچوب هم نبود. او در بازی پایانی، طلســم گل 
نزدنش در این رقابت ها را شکست و دو گل با پاس های 
ســردار به ثمر رســاند. آزمون هم در جشــن پرگل 
ایران در مسابقه نخســت، زننده یکی از گل ها بود. او 
در بازی پایانــی مرحله گروهی، بــرای اولین بار وارد 
ترکیب اصلی شــد تا با این گل و ۲ پاس گل، کادرفنی 
تیم ملی را هم خاطر جمع کند. کریم انصاری فرد هم 
در یک بازی در ترکیب اصلی حضور داشت و یکبار هم 
به عنوان تعویضی وارد زمین شد. تنها شوت کریم در 
این تورنمنت که اولین شــوت ایران هم بود تبدیل به 
گل شده است. شــهریار مغانلو و رضا اسدی هم دیگر 
عناصر تهاجمی ایران بودند. دو بازیکنی که برخلاف 
مســابقات لیگ، هنوز نتوانســتند درخشــان ظاهر 
شوند. شــهریار ۶۵ دقیقه مقابل هنگ کنگ و اسدی 
در ۳ دقیقه  )به عــلاوه وقت های تلف شــده( جلوی 
امارات بازی کردند، اما نمایش قابل قبولی نداشــتند 

و هنوز با تیم هماهنگ نیستند.

 شکوفایی قایدی، نقش متفاوت قدوس
نفر به نفر با بازیکنان ایران در مرحله گروهی جام ملت های آسیا

واکنش فدراسیون فوتبال به ویدئو 
جنجالی دف زن ها

 ما به این گروه مجوز ندادیم!
مدیر روابط عمومی فدراســیون فوتبال نسبت 
به ویدئو جنجالی منتشر شده در فضای مجازی 

واکنش نشان داد.
 امیرمهــدی علــوی مدیــر روابــط عمومــی 
فدراســیون فوتبال با اشــاره به برگزاری رقابت 
های جام ملت های ۲۰۲۳ آســیا در کشور قطر 
عنوان کرد: »همزمان با نتایج خوب تیم ملی در 
این رقابت ها و انتشــار اخبار مثبت از اردوی تیم 
ملی، تلاش تاسف آور برخی از رسانه های خارج 
نشین که دشــمنی شــان با فوتبال ملی روشن 
است، برای حاشیه سازی شــدت گرفته است. 
عجیب اســت آنها اینک حال دل فوتبال کشور 
عزیزمان را نشانه گرفته اند؛ احوالاتی که قطعا با 
نتیجه گیری تیم ملی ایران همراه است و قلب و 

جان ملت برای این تیم می تپد«.
او با ابراز ناراحتی از انتشــار شــایعه ای  درباره 
تماشــاگران ایرانی حاضر در جام ملت های آسیا 
تاکید کرد: »در یکی از آخرین اتفاقات، موضوع 
برنامه ریزی برای اعزام گروهــی از هواداران به 
قطر برای حمایت از تیم ملی طرح شــده که این 

مبحث کذب محض است«.
مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال ادامه داد: 
»حمایت از تیم ملی ایران در همه ســنوات و در 
اقصی نقاط جهان موضوعی همیشــگی است و 
باعث تاسف است چطور این حمایت گرم،دائمی 
و ثابت اکنون به مســاله ای غیر قابل هضم و آن 
هم به این شــکل برای برخی افراد تبدیل شده 

است«.
علوی همچنیــن دربــاره  دف نــوازی در جام 
ملت های آسیا در قطر گفت: »این گروه شیرازی 
تاییدیــه ای از وزارت ورزش ، وزارت فرهنــگ 
و ارشــاد و فدراســیون فوتبال بــرای اجرا در 

مسابقات جام ملت های آسیا ندارد«.
      

نیازمند: 
دیدارهای گروهی درس خوبی 

برای همه تیم ها بود
 دروازه بــان  تیم ملی فوتبال، گفــت: دیدارهای 
مرحله گروهی جام ملت های آسیا درس خوبی 
برای همه تیم ها بــود و فهمیدیم بازی آســان 

وجود ندارد.
پیام نیازمند در حاشیه تمرین تیم ملی فوتبال، 
اظهار داشت: خدا را شکر که مرحله گروهی را با 

کسب ۳ پیروزی به اتمام رساندیم.
وی در مــورد تقابــل بــا ســوریه، بیــان کرد: 
دیدارهایی کــه از تیم های مختلــف در مرحله 
گروهی دیدیم درس خوبی برای ما بود. نمی توان  
تیمی را دست کم  گرفت و سوریه نیز تیم خوبی 

است. 
آنها در مرحلــه گروهی تنها یــک  گل دریافت 
کردند و با ســازماندهی دافعی بــه دنبال حفظ 
دروازه و اســتفاده از ضدحملات هستند. باید با 

تمرکز باشیم تا اشتباهی انجام ندهیم.
نیازمند در خصوص همدلــی بین بازیکنان تیم 
ملی، عنوان کــرد: رفاقت و همدلی از گذشــته 
بود و اکنون بیشــتر شده و این مســاله در زمین 
بازی و بیرون از آن واضح اســت. تیم یک دستی 
داریم که می تواند کمک زیادی به مجموعه تیم 
داشته باشد تا مرحله به مرحله پیش  برویم. همه 
می دانیم بازی ســاده وجود نــدارد و باید خیلی 

تلاش کنیم.
تیم ملــی فوتبال ایــران، عصر چهارشــنبه در 
مرحله یک هشــتم نهایی جام ملت های آسیا به 

مصاف سوریه خواهد رفت.

توپ
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مهاجم ۲۲ ســاله فوتبال ایران به زودی 
قرارداد قرضی اش را با باشــگاه وســترلو 
بلژیک به امضا می رســاند تا بتواند تجربه 
جدیدی را در ژوپیترلیگ بلژیک به دست 
آورد. اللهیار صیادمنش یکی از لژیونرهای 
فوتبال ایران محســوب می شــود که در 
سالیان گذشــته همواره در تلاش بوده تا 
بتواند با درخشــش در عرصه باشــگاهی 
خود را بــه پیراهن ملی برســاند. با وجود 

آنکه در کارنامــه صیادمنش تجربه بازی 
ملی و حتــی گل ملی دیده می شــود اما 
او در طــول یک ســال اخیر به واســطه 
مصدومیت هــای گاه و بــی گاه و البتــه 
فرصت  ســریالی  نیمکت نشــینی های 
حضور در ۲ تورنمنــت مهم جام جهانی و 

جام ملت های آسیا را از دست داد!
صیادمنش در فصل جدیــد رقابت های 
باشگاهی عضو تیم هال ســیتی انگلیس 

است و در چمپیونشــیپ در شرایطی در 
نیم فصل نخســت کار خود را دنبال کرد 
کــه او تنها ۶ بار فرصت بــازی در ترکیب 
تیمش را به دست آورد و جمعاً ۵۵ دقیقه 
برای هال سیتی به میدان رفت! همچنین 
تجربه ۲ بازی در جام اتحادیه در کارنامه 
صیادمنــش به چشــم می خــورد که با 
احتســاب بازی های انجام شــده در جام 
اتحادیه، مهاجم جوان فوتبال ایران جمعاً 
۸ بار برای تیمش به میــدان رفته که آمار 

قابل قبولی محسوب می شود.

انتقال به تیم هلندی منتفی شد
مهاجــم ۲۲ ســاله فوتبــال ایــران که 
تا ســال ۲۰۲۶ تحــت قرارداد باشــگاه 
انگلیسی اســت، بعد از آغاز به کار پنجره 
نقل وانتقالات زمستانه تلاش خود را برای 
جدایی از تیم هال سیتی آغاز کرد. با توجه 
به چراغ سبز کادرفنی هال سیتی، مدیران 
باشــگاه انگلیســی به دنبال آن بودند تا 
زمینه انتقال قرضــی اللهیار صیادمنش 
را فراهم کننــد و در روزهای گذشــته، 
زمزمه هایــی درباره حضــور احتمالی او 

در فوتبال ایران و تیم اســتقلال به گوش 
می رسید اما با توجه به تمایل صیادمنش 
به ادامه حضورش در فوتبــال اروپا، او به 

دنبال انتخابی تیمی در قاره سبز بود.
فورتونا ســیتارد هلند یکــی از تیم هایی 
بود کــه نامش به عنوان خواهــان اللهیار 
صیادمنش مطرح شده بود. در این زمینه 
گفته می شــود که مذاکــرات اولیه میان 
مسئولان باشگاه هلندی با مدیران باشگاه 
هال سیتی انجام شــده اما عدم توافق در 
زمینه مســائل مالی و مدت قرارداد باعث 
شــده تا انتقــال صیادمنش بــه فورتونا 
سیتارد منتفی شــود. بعد از منتفی شدن 
این انتقال، بحث حضــور پدیده فوتبال 
ایران در یک تیــم بلژیکی به میان آمد که 
به نظر می رسد این انتقال به زودی نهایی 

خواهد شد.

پدیده 22 ساله در آستانه پیوستن 
به وسترلو

مدیران باشــگاه وســترلو بلژیک بعد از 
رایزنی های انجام شــده توانسته اند هم با 
اللهیار صیادمنش به توافقات شــخصی 

برسند و هم برای انتقال قرضی او تا پایان 
فصل با مدیران باشــگاه هال سیتی توافق 
کرده اند تا مقدمات حضور صیادمنش در 
تیم بلژیکی فراهم شود. وسترلو با کسب 
۲۱ امتیــاز از ۲۱ بــازی در رده یازدهم 
جدول ۱۶ تیمی ژویپترلیگ بلژیک قرار 
دارد و حالا صیادمنش امیدوار اســت که 
بعد از گذراندن روزهــای ناامیدکننده در 
هال ســیتی بتواند در فوتبال باشــگاهی 

بلژیک به فرم مناسب خود بازگردد.
اللهیار صیادمنش در صورت نهایی شدن 
انتقالش به وسترلو بلژیک، به یک رکورد 
جالب توجه دســت پیدا می کنــد. او بعد 
از استانبول اســپور، زوریا لوهانســک و 
مقطعی کوتاه در هال ســیتی، حالا قرار 
اســت برای چهارمین بار در دوران کوتاه 
حضورش در مســتطیل ســبز به عنوان 
بازیکــن قرضی کارش را دنبــال کند که 
باید دید بعــد از مذاکرات انجام شــده با 
مسئولان باشــگاه وســترلو بلژیک، آیا 
قرارداد قرضی تبدیل به دائمی می شــود 
یا در پایان فصل، صیادمنش به باشــگاه 

هال سیتی باز خواهد گشت.

 صیادمنش در راه ژوپیتر لیگ بلژیک
اللهیار به دنبال پذیرش تجربه جدید
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صاحب امتیاز:موسسه رسانه ای ریحان نفیس
مدیر مسئول: علی یزدان پناه فدایی

زیر نظر شورای سردبیری
گروه نویســندگان و خبرنــگاران: مریــم علایی، 

 حمیدرضــا یزدان پنــاه فدایی، مانــا یزدان پنــاه فدایی،
 پرنا یزدان پناه فدایی

نشانی:  بزرگراه همــت ، خیابان شــیراز جنوبي ، خیابان 
علیخانی، پلاک ۵۱ ، مرکز خریــد ونک پارک ،   طبقه اول، 
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